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NYHETER Lørdag 12. mars 1994 TA' 

ALT STEMMER 0 
Atle vil pa pallen i dag 
WHISTLER MOUNTAIN: Atle Skårdal har fått igjen det rette humøret. Det mes-
te stemmer for telemarkingen som hadde 4. beste treningstid i fredagens sis-
te utfortrening foran lørdagens verdenscuprenn i utfor i Canada. 

— Presset er i ferd med å slippe. 
Foran OL satte jeg kanskje for 
høye mål. Jeg føler meg tryggere 
på skiene igjen. Innsatsen sist helg 
i Aspen var en vitaminsprøyte, sa 
Skårdal etter fredagens trenings-
omgang. Bare Franck Piccard, 
Pietro Vitalini og Tommy Moe var 
raskere. 

MOT PALLEN 
I Aspen tok Skårdal en 2. og 5. 
plass i de to utforrennene. 2. plas-
sen var hans beste utforplassering 
denne sesongen. For andre gang 
kom han på seierspallen. Fra før 
hadde han en 3. plass fra Saalbach 
tidlig i sesongen. 

Telemarkingen trives utmerket 
i Whistler Mountain i British Co-
lumbia. I fjor gikk han til topps i 
utforrennet i Whistler. 

Løypa er ikke like tøff denne 
gang. Trippelhoppet er så å si bor-
te. Videre er det lagt inn noen eks-
tra porter høyt oppe i løypa for å 
bremse på farten. 

—De har nok hatt angst for ska-
der, mente Skårdal, som så sårt 
trenger gode plasseringer på tam-
pen av sesongen. 

NOE PÅ GANG 
— Det betyr så mye for motiva-
sjonen foran neste sesong. Heldig-
vis føler jeg at noe er på gang 
igjen, sa han. 

Men mange stiller et spørsmål-
tegn ved om det blir renn lørdag. 

I FORM: Atle Skårdal er klar for en plassering på pallen i Whistler 
Mountain i dag. På treninga har alt stemt bra de siste dagene. 

Mens forholdene var flotte fredag, 
var det rent ille dagen før. Tåke, me været er spådd til lørdag. 
regn og varmegrader stoppet tors-

dagens treningsomgang. Det sam-

Utfortrening 
Siste treningsomgang foran lørdagens 
verdenscuprenn i utfor i Whistler Moun-
tain: 
1) Franck Piccard, Frankrike 2.12,97, 1) 
Pietro Vitalin, Italia 2.12,97, 3) Tommy 
Moe, USA 2.12,98, 4) Atle Skårdal, Norge 
2.13,08, 5) Christophe Ple, Frankrike._ 
2.13,13, 6) Jean-Luc Creilei', Frankrike 
2.13,44, 7) Marc Girardelli, Luxembourg 
2.13,54, 8) A. J. Kitt, USA 2.13,76, 

. . . 22) Kjetil Andre Aamodt, Norge 
2.14,37, 30) Lasse Arnesen, Norge 
2.14,86. 

Jan Einar Thorsen har fått influensa og 
stiller ikke opp i dagens renn. 

L -V2-" i  lørdag 12. /Dart 1994 

ATLE PA HUGGET 
Atle Skårdal har fått igjen 
det rette humøret. Det 
meste stemmer for tele-
markingen som hadde 4. 
beste treningstid i freda-
gens siste utfortrening for-
an lørdagens verdenscup-
renn i utfor i Cana-
da.—Presset er i ferd med å 
slippe. Foran OL satte jeg 
kanskje for høye mål. Jeg 
føler meg tryggere på ski-
ene igjen. Innsatsen sist 
helg i Aspen var en vita-
minsprøyte, sa Skårdal et-
ter fredagens treningsom-
gang. Bare Franck Pic-
card, Pietro Vitalini og 
Tommy Moe var raskere. 



Utforgutta til New Zealand 
New Zealand i august betyr vinter og flotte forhold 
for enhver skientusiast. Alpinlandslaget oppdaget 
det i fjor og gjentar opplegget i år. I dag reiser Atle 
Skårdal til Østerrike for å fylle opp utstyrsgardero-
ben og onsdag møter han resten av landslaget i 
Frankfurt. Da er gutta på vei til New Zealand. 

ARNT W. LUNDSHOLT 

Trening, trening og atter trening 
står på programmet de nærmeste 
fire ukene og Atle gleder seg, til 
tross for at venstrekneet ikke er 
som det aller helst burde vært. 

- Jeg får ikke riktig skikk på det, 
men det plager meg ikke så mye 
at det gjør noe, ihvertfall ikke når 
jeg er skikkelig varm, sier Atle til 
Varden. - Men jeg satser på at det 
holder sesongen ut. I sommer har 
det gått greit. Vi har hatt to ski-
samlinger på Djuvassbreen og 
kneet har holdt greit begge gan-
ger. Litt smerter er det av og til, 
men ikke verre enn at det går an 
å leve med, sier Atle som var 
kjappest på skiene under tidstre-
ningen under vinterlige forhold 
på Djuvass for fjorten dager si-
den. 
- Jeg var vel et par tideler kjap-

pere enn nestemann, men det er 
lite å legge vekt på så tidlig i se-
songen. 
Men sommeren har ikke bare 

gått med til trening. Atle har 
sammen med tre-fire kamerater 
fra Lunde kostet på seg båtferie. 
- En uke på svenskekysten gjor-

de godt. Været var ikke allver-
den, men et par-tre dager hvor 
solen tittet frem var bra. Joda, vi 
hadde en brukbar ferie i leid båt, 
sier Atle. 

Særlig mye tid til å slikke sol 
blir det ikke i ukene som kom-
mer. OL på Lillehammer er se-
songens store mål og de første 
tunge løft i den forbindelse tar 
han på New Zealand. Der skal re-
sultatene av sommertreningen 
her hjemme testes, og nye økter 
legges til. 
Sommeren har ellers gått med 

til de vanlige tingene som følger 

en toppalpinist. Blant annet skal 
sponsorene ha sitt og Atle slipper 
ikke unna den biten han heller. 
Men når oppdraget er i Japan går 
det jo faktisk ganske greit. 
- Jeg var en uke i Japan i begyn-

nelsen av juli og husker flyturen 
på første klasse best. Fotografe-
ring i forbindelse med Forbun-
dets hovedsponsor sto på pro-
grammet i Tokyo. Ganske 
tettpakket så det ble ikke tid til å 
kjøre i Tokyos nye innendørs sla-
låmanlegg. Vi så det fra utsiden 
og det var imponerende, men 
600 kroner for to timer på ski in-
nendørs kan få hvem som helst 
til å steile, mener Atle. 
Men i dag går altså turen først 

til Østerrike og onsdag videre til 
New Zealand. Et tøft program 
venter og Atle har ingen tro på at 
alpingutta står foran fire ukers fe-
rie på andre siden av jorda. 
- Nei det blir ikke mange hvile-

dagene på New Zealand, det er 
helt sikkert. Opplegget er spikret 
allerede. Tre økter daglig er det 
Dieter Bartsch har lagt opp til. 
Dieter som forøvrig er sjef for 
både damene og herrene denne 
sesongen har sammen med Finn 
Aamodt lagt opp til et knallhardt 
program som forhåpentligvis vil 
slå ut i positive resultater når al-
voret starter. En fridag innimel-
lom, som det var i fjor, blir det 
kanskje tid til, men noe lat-
mannsliv blir det såvisst ikke. 
Merete Fjeldavlie er også igang 

igjen. Ikke heft restituert, men så-
pass bra at hun sannsynligvis blir 
å finne på New Zealand hun 
også. Merete tester i disse dager 
om skaden hun pådro seg i Japan 
er blitt så bra at hun tåler de be-
lastningene som unektelig vil 
komme under treningsoppholdet TIL NEW ZEALAND: Onsdag møter Atle Skårdal resten av landslaget i Frankfurt og setter så kursen til treningsleir i 

New Zealand. 
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OL-LØYPA 
Av TRYGVE SUNDBØ 

Skiforbundet vil 
blokkere Kvitfjell 
for utenlandske kon-
kurrenter. Bare Atle 
Skårdal og de andre 
norske utfor-håpene 
skal få trene i OL-
traseen. 
Sveits, Østerrike og andre alpi-
ne stormakter kommer alle til 
å få avslag på forespørsler om 
trening i Kvitfjell. 

Norsk fordel 
Rikstrener Jarle Aambø har 

bedt LOOC (Lillehammer 
olympiske organisasjonskomi-

) om å reservere Kvitfjell for 
Norge fra 8. til 23. november. 
Dette er den eneste perioden 
verdenscupalpinistene kan tre-
ne i OL-anlegget. Før 8. novem-
ber er det utenkelig at anlegget 
er operativt, og etter 23 novem-
ber er løperne opptatt med ver-
denscup. 

— Vi skal behandle saken til 
helgen, sier Svein Mundal, tid-
ligere alpinlandslagstrener og 
nå rennsjef i Kvitfjell. 

— Enkelte i LOOC mener at 
alle skal behandles likt. Jeg, 
derimot, kommer til å gå inn 
for at Norge prioriteres. Når vi 
endelig skal ha OL på hjemme-
bane, bør vi sørge for at våre 
løpere får denne lille fordelen. 

Usportslig? 
Mundal har bedt Skiforbun-

det formulere sitt ønske skrift-
lig. På den måten kan priorite-
ringen av Norge forsvares med 
at vi var først ute med en for-
mell forespørsel. For det vil 
neppe være plass til flere enn 
en nasjon i Kvitfjell, all den 
stund Norge kommer med alle 
sine landslag! 

— Er dette på grensen av det 
usportslige, Mundal? 

— Nei! Det er helt vanlig at 
vertsnasjonens lag har første-
rett til trening i OL-anlegget. 
Dessuten kunne alle gjøre seg 
kjent med traseen i Kvitfjell 
under verdenscup-rennene i 
våres. Derfor er jeg usikker på 
om dette er noen merkbar for-
del i det hele tatt. 

LOOCs Kvitfjell-sjef, Carl 
Andreas Carlsson, har mottatt 
flere uformelle henvendelser 
fra alpine stormakter som 
gjerne vil trene i Kvitfjell. 

Bare nordmenn får 
trene i Kvitfjell 

Tirsdag 14. september 1993 k Å cl 
Norsk 
gullhåp i 
utfor At-
le Skår-
dal slip-
per å tre-
ne sam-
men med 
uten-
landske 
konkur-
renter i 
OL-tra-
seen, 
dersom 
rensje-
fen 
Kvitfjell 
Svein 
Mundal 
får det 
som han 
vil. 



JA 
fin Norge 

Av TRULS DÆHLI 

Østerrikeren Dieter Bartsch, anerkjent 
som arkitekten bak den norske alpin-
suksessen, har sagt ja til å bli sjef for 
både herre- og damelandslagene fram 
til OL i Japant 1998. 
Kontrak-
ten blir 
under-
skrevet i 
nær 
fremtid. 

— Det 
gjenstår 
noen ørsmå detaljer før alt 
er i boks, men jeg betrakter 
allerede avtalen som bin-
dende, sier Ola K. Bakke, le-
der i den norske alpinkomi-
teen. 

Dermed har Norge sikret 
seg verdens mest ettertrak-
tede alpintrener for fire 
viktige år i etterkant av 
Lillehammer-OL. Frykten 
for et tilbakefall etter leke—
ne på hjemmebane, har 
vært en viktig årsak til at 
alpinkomiteen har strukket 
seg langt i forhandlingene. 

Overordnet mål 
— Mange nasjoner har 

prøvd å få tak i Bartsch, og 
han kjenner sin egen mar-
kedsverdi, men det har hele 
tiden vært et overordnet 
mål å beholde ham her i 
Norge, sier Bakke. 

Alpinkomiteen har alle-
rede i lang tid vært i gang 
med planleggingen av peri-
oden etter OL på Lilleham-
mer, og med Dieter Bartsch 
plassert på toppen, som 

ALPINTRENER: Dieter Bartsch 
fortsetter sitt arbeid med det nor-
ske alpinlandslaget. 

Bartsch alpinsjef 
til over OL '98 

sjef for både herre- og 
damelandslagene, er den 
nye modellen klar. 

Gradvis overgang 
— Med Bartsch som sjef 

får vi en sjanse til å utnytte 
de norske trenerkreftene 
som har utviklet seg under 
ham, sier Bakke. — En 
gradvis overgang til norske 
trenere har vært en viktig 
målsetting i den norske 
alpinsatsingen. 

Åles Gartner, sloveneren 
som i flere år har hatt an-
svaret for det norske sla-
låmlaget, har allerede sig-
nalisert at han slutter etter 
OL på Lillehammer. 

— Vi har ønsket å få en 
tidlig avklaring på de for-
skjellige jobbene etter OL. 
Det viktigste av alt har 
vært å beholde Bartsch på 
toppen, sier Bakke. 

Bartsch er for tiden på 
treningsleir med det norske 
alpinlandslaget på New 
Zealand. 
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100 IsAILLI5NER farta med alpingutta» kan bli over-
■ IE GRY WORHOLTHs bok «i I

satt til engelsk, og kanskje til ja- 
pansk. Alpinkomiteen i Norges Ski-
forbund ønsker å bruke den som 
dokumentasjon i forhandlinger om 
nye sponsoravtaler, og som et ledd i 
markedsføringen av de norske al-
pingutta. til alpinistene fram til 1998 

Det japanske gigantfirmaet Phenix er høyaktuelle det at japanerne kan sikre inntektene i et totalbud-
som ny hovedsponsor for de norske alpinistene. Al- sjett på mellom 100 og 120 millioner kroner for 
pinformann Ola K. Bakke bekrefter overfor Dagbla- perioden fram til og med OL i 1998. 
Av IVAR THORESEN 

Alle sponsorkontraktene går ut 
etter OL på Lillehammer. Et-
terpå er det naturlig å se fire 
nye år framover, og Bakkes folk 
reiser til Japan 12. oktober for å 
sluttføre forhandlingene med 
Phenix. 

- Vår mann i Japan gjør for-
handlingene, og etterpå kjøper 
vi ut Sponsor-Service, sier Ola 
K. Bakke til Dagbladet. 

Unikt marked 
Det er flere grunner til at alpi-
nistene retter blikket mot Ja-
pan for å skaffe pengene: 
■ Markedsverdien til norske al-
pinister, både gutter og jenter, 
har økt voldsomt siden Berge-
sen gikk inn som hovedspon-
sor for gutta. 
■ Japan er verdens største ski-
marked. 
111 Japan flommer over av store 
pengesterke konserner. 
■ Etter sist vinters VM i Morio-
ka har alpininteressen gene-
relt, og norske alpinisters po-
pularitet spesielt, blitt voldsom 
i Japan. 
■ Og, ikke minst: OL i 1998 ar-

rangeres i Nagano, Japan. 
- Alt dette gjør Japan til vårt 

meste interessante marked, si-
er Ola K. Bakke. 

Gigantavtale 
Phenix bidrar allerede med 4,5 
millioner kroner i kontanter til 
den norske alpinkassa. I tillegg 
kommer utstyr for mellom to 
og tre millioner kroner. 

Får Bakke i havn avtalen han 
håper på er det snakk om helt 
andre summer, men han under-
streker at også andre japanske 
bedrifter er i bildet. 

- Arets budsjett er på rundt 
20 millioner kroner. For den 
neste fireårsperioden ønsker 
vi å øke det til mellom 25 og 30 
millioner årlig, alle bonuser 
inkludert. 

- Det ideelle ville være å få en 
stor hovedsponsor for alle lage-
ne, sier Bakke. 
• • Avtalen alpingutta i dag 
har med Bergesen gir 3,5 mil-
lioner i kontanter, pluss store 
andre ytelser. Bergesen har i 
følge Bakke fortrinnsrett til re-
forhandle kontrakten, men til 
sjuende og sist vil det bli snakk 
om pris. 

1 går fikk alpingutta sin egen bok. Der forteller Dagblad-journalisten Gry  
Woxholth blant annet sannheten om inntektene til Lasse Kjus (til Kjetil Aamodt og den andre norske skigutta kjører så fort på ski at stor-sponsorene er villig 
venstre) og Atle Skardal. (Foto: Arnt E. Folvik) til å betale eventyr-summer for kontrakt med nordmennene. (Foto: Arnt E. Folvik) 
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Alpinmiljøet slår kraftig tilbake mot dopingantydningene 
OSLO: Professor dr. med. Ing-
gard Lereim slår hardt tilbake 
mot antydningene om doping 
blant alpinister som Alberto 
Tombas personlige trener 
Giorgio D'Urbano framsatte 
mandag. 
Lereim, som er hovedlege i Nor-
ges Skiforbund og nestformann i 
det internasjonale skiforbundets 
medisinske komite, mener at 
kontrollen i internasjonal skii-
drett er god. 

Lereim mener D'Urbano bom-
mer på målet når han etterlyser 
testing av løperne også i 
sommersesongen. Lereim synes 

italienerne med sitt utspill driver 
«negativ og urealistisk ryktedan-
nelse», og at det er på plass med 
noen faktiske opplysninger. 

— Norges Idrettsforbund (NIF) 
gjennomfører tester i og utenfor 
konkurranse til uregelmessige ti-
der i alle deler av norsk idrett, 
derunder norsk toppidrett. Skilø-
perne våre har hyppig vært testet 
de senere år, også sommerstid, 
understreker Inggard Lereim i en 
uttalelse tirsdag. 

— Det internasjonale skifor-
bundet (FIS) har opprettet 
nasjonsuavhengige test-team 
som foretar kontroller på alle 

lands deltagere på uanmeldte ste-
der og tider. Dette arbeidet er 
organisert av FIS' medisinske 
komite. I tillegg foretas tester ved 
alle verdenscuprenn og naturlig-
vis ved alle mesterskap som tid-
ligere. 

Det omfanget av dopingtester 
man har innenfor norsk og 
internasjonal skiidrett tilsier at 
kontrollen er god, selv om man 
alltid skulle ønske enda større 
ressurser til disposisjon for denne 
viktige delen av idrettsarbeidet. 

FIS' opplegg er slik at 
helsepersonell som fortrinnsvis 
arbeider med nordisk skiidrett 

blir sendt til mellom-Europa for å 
teste alle nasjoners alpinister 
under deres treningssamlinger 
der på sommeren og høsten. Per-
sonell som arbeider i det alpine 
miljøet reiser til Skandinavia og 
andre deler av Europa for å teste 
både nordiske og alpine utøvere. 

Det var gjennom det 
internasjonale nyhetsbyrået AP 
at D'Urbano kom med sitt 
doping-utspill mandag. Tomba-
treneren spekulerte, med dårlig 
skjult adresse til de norske fram-
gangene, om alpinister brukte 
anabole steroider. D'Urbano 
etterlyste mer pågående testing 

av utøvere og testing om somme-
ren. 

— Den abnorme utviklingen 
av benmuskulaturen hos enkel-
te alpinister taler for seg, sa 
Giorgio D'Urbano. Treneren 
fikk støtte av den tekniske sje-
fen for det italienske alpin-
landslaget, Helmuth Sclunalzl. 
Ingen av de to ville si noe om 
hvem de mistenkte. 

Verdenscupen åpner i S91den i 
Østerrike førstkommende lørdag, 
og Kjetil Andre Aamodt er blant 
favorittene til årets sammenlagt-
tittel. Aner vi konturene av et 
taktisk utspill... 



LØRDAG 30. OKTOBER 1993 
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I dag starter alpinse-
songen for alvor og 
TA er med fra første 
stavtak. Vi har også 
vært hjemme hos 
familien Skårdal i 
Lunde og gravd i 
mimrealbumet der vi 
bl.a. fant gromgutten 
Atle (lille bildet) den 
gang han tok sine 
forste stavtak. 

Side 34-35 
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10 år i v-cupen 
LUNDE: I dag starter en ny ver-

denscup-sesong i alpint. I år er 

det slalåm- gutta som tjuvstarter 

i Sølden. For Atle Skårdal (27) 

braker ikke alvoret løs før 11. 
desember i Val d'Isere, men TA 

har allerede begynt å telle ned 

til OL-sesogen. Hjemme i Lun-

de sammen med mamma Berit, 

pappa Hans Kristian og bror 

Stian har vi tatt pulsen på OL-

håpets karriere fra de første 

ustøe skrittene med ski på beina 

fram til verdenscup-suksessen. I 

år er det 10-års jubileum for 
Atle i v-cupen... 

PRØVEKJØRER: Har 3 Kr. Skårdal prøvekjører Atles suksess- ski fra 
Donald Duck-mester& .penes tid på barmark hjemme i Lunde.. 

FOTO: ØRJAN 
Lunde...

LØRDAG Lørdag 30. oktober 193, 

ET EVE 
LUNDE: På datidas tre-
ski, stabbet Atle Skårdal i 
vei og tok seg god tid til 
å smile til mamma og 
pappa bak kamera. 
Skikarrieren startet i 
langrennsløypa, men 
snart ble det mer fart 
over sakene og når vi 
blar i utklippsbøkene kan 
ikke Hans Kr. Skårdal rik-
tig forstå hvor tida har 
blitt av. 

THORBJØRN SKAARDAL 

Det snakkes om spaltemeter og mil-
limeter, men Atles alpinkarriere har 
blitt flere kilometer mellom permene 
til familie-arkivar, Berit Skårdal. 

— Jeg er nesten tre år på etter-
skudd, sier hun litt brydd til TAs to 
utsendte og peker mot gedigne 
utklippsbunker. — Men systema-
tiseringen tar sin tid. Det er jo ikke til 
å komme bort fra at dette har blitt en 
tøffere jobb enn da vi bare klippet fra 
lokaleavisene og ellers kjørte land rsr,
strand rundt til trening og renn... 

Termos 
Det var tider, det. Med termos og 
varmestøvler var det ikke bare Tele-
mark, men nesten Norge Rundt på 
det mest hektiske høst- og vinterstid 
for overarbeidede weekend-sjåfører. 

— Vi kjørte ut to - nei, det må bli tre 
- biler på å frakte Atle rundt. Ofte var 
det opp og ned til Haukeli både lør-
dag og søndag. Men det var bare for 
koseturer å regne selv om det var 16 
mil en vei. Det ble helt andre avstan-
der når vi skulle 90 mil tur-retur 
Juvassbreen og på liknende utflukter, 
minnes pappa Hans Kristian. 

— Men dere gikk aldri lei..? 
— Så lenge Atle trivdes, gjorde vi 

det samme. Men vi tenkte selvsagt 
aldri på at det skulle ende der han er 
i dag. Det er nesten for godt til å 
være sant. 

Ski-debut 
Han tenkte heller ikke på hva han 
satte i gang, bestefar i Lunde, da han 
ved påsketider i 1974 kjøpte Atles 
aller første alpinski. 

— Atle hadde ønsket seg utstyr en 
stund, men gjett om han gjorde store 
øyne da jeg kom med skia bestefar 
hadde kjøpt av Torbjørn Nygård, for-
klarer Hans Kr. Skårdal. 

Sesongen etter kjørte han hjem sin 
første premie som 8-åring i et klub-
brenn i Skjellaugfjellet. Tredjeplass 

var stort, og resultatet sto i TA... 
— Jeg har ikke tall på hvor mange 

premier det har blitt, men vi har 
snakket om å ta fram alle de gamle 
tinnpokalene og smelte de om til noe 
større. De fleste ligger lagret i en kas-
se på rommet her, sier Berit Skårdal 
og peker mot soverommet Atle bru-
ker når han en sjelden gang får tid til 
overnattingsbesøk hjemme i Vassås. 

Premier 
Kåstle-utstyret Hans Kr. Skarda] fin-
ner på garasjeloftet, brukte Atle da 
han kjørte hjem Donald Duck-premi-
er i fleng som tenåring. 

— Turene til Kongsberg ble man-
ge, og det begynte med en sjuen-
deplass i storslalåm i 1977. I 1978 
ble det en tredjeplass, men disse to• 
pokalene er fra seirene i 1979 og 
1980. Det siste året delte Atle og Jan 
Einar Thorsen seieren i storslalåmen. 
Artig å tenke på når begge i dag til-
hører verdenseliten, sier Skårdal 
senior. 

— Sponsorene sto ikke i kø, den-
gang vil vi tro? 

— Nei, det ble kjøpt og betalt. Men 
Atle fikk etterhvert spesialtilbud av 
TT.. ,'isne. Her er forresten et par av 
«kontraktene» i denne pennen her. 

Gull-kantet 
16 permer og utallige treningstimer 
seinere har Atle en av alpin- indus-
triens mest gull-kantede ski-avtaler 
med Fischer. 

Atle var 16 da han fikk sjansen på 
et av rekrutteringslandslagene og ble 
belønnet med gratisutstyr for aller 
første gang. 

Det vakte oppsikt da han fra siste 
pulje kjørte seg inn til en sensasjonell 
femteplass i senior-NM på Stranda i 
1983, forteller TA-klippet vi sitter 
med i handa. 

— Atle fikk bare kjøre på nåde, 
men snart kjørte han på Blizzard-ski 
i forbundsregi, minnes Hans Kristian. 

Jubileum 
OL-sesongen markerer et aldri så lite 
Atle-jubileum. 17. januar 1984 kjør-
te han sitt første verdenscup-renn. I 
Wengen. 

— Jeg husker Atle ødela skulderen 
da han kjørte på en lege som var i 
løypa for å hjelpe løperen foran 
under trening. Jeg kan ikke huske 
hvordan det gikk i rennet, sier Hans 
Kr. Skårdal. 

I «fasiten» står det en 73. plass, 
men veien var lagt. 

Høsten etter raste Atle ned til 11. 
plass i Las Lenas i Argentina, reiste 
hjem og brakk beinet i fotballkamp 
og var først på full fart ned løypa 
igjen rundt nyttår. 

7r4 

MIMREALBUM: Stian og Hans Kr. fal studerer ivr 

8. februar kom gutten hjem med • 
tredjeplass fra Morzine, og hele riks-
pressen sto på hodet. 

— I ettertid kom «gjennombrud-
det» alt for tidlig, og Atle måtte beta-
le for den raske suksessen, minnes 
Hans Kristian. 

At han skulle vente i fem år, før 
sønnen sto øverst på seierspallen i et 
V-cup renn er imidlertid et faktum. 

LUNDE: 
en uvirkc 
Skårdal. 
tetida. —
hadde al( 
før, og s. 
ingen sot 
Kitzbiihe 

—111~0111 
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TYRP s 1: Atle prøver seg fram for førs-
te gang - med beksemstøvler 
og treski... 

2: Se på meg! Atle på toppen 
med briller, hjelm og nye ski. 

3: Tunga rett i munnen. Atle 
gjør seg klar til et av flere hund-
re rekruttrenn. 

4: Skrens. Atles unge karriere 
besto av både storslalåm og 
slalåmrenn... 

5: På samme lag. Tom Nygård 
(t.v.) og Atle Skårdal. Kamerater 
og konkurrenter i Skade. 

og Hans Kr. lai studerer ivrig Atles bedrifter gjennom karrieren. Det har vært ikke bare vært en eventyrlig vei til å bli skistjerne, men minnene er stort sett bare fine... 

n hjem med 
og hele riks-

ennombrud-
e måtte beta-
;sen, minnes 

i fem år, før 
erspallen i et 
I et faktum. 

«Fikk betalt i Kitzbilhel» 
LUNDE: Seier i Kitzbiihels 50-års jubileum var 
en uvirkelig drøm som ble sann for Hans Kr. 
Skårdal. Da fikk Atle betalt med renter for ven-
tetida. — For meg var det helt fantastisk. Jeg 
hadde aldri vært til stede på et verdenscuprenn 
før, og så skjedde dette. Kvelden før var det 
ingen som la merke til noen usle nordmenn på 
Kitzbiihel-besøk. Dagen etter ble hele heia-

gjengen kjøpt opp til seiersmiddag av Se og 
Hør. Snakk om dobbelt klaff, sier Skårdal og 
glemmer glatt at han gikk glipp av sønnens del-
takelse i Albertville-OL for to år siden. — Fallet 
i Garmisch satte en stopper for det. Derfor var 
VM-sølvet i Japan en ekstra oppreisning. Og jeg 
forsøker med et nytt OL på Lillehammer. 
Garantert, gliser Hans Kristian Skårdal. 

FOTO: ØRJAN MADSEN 

«Nekter å se utfor direkte» 
LUNDE: — Ingen får meg til å se på utfor-renn 
direkte på TV. Aller minst etter at Atle falt i 
Garmisch for snart to år siden, sier Berit Skår-
dal til TA. Hun har aldri sett sønnen kjøre 
utfor «live», og omgår ikke regelen selv for et 
OL på hjemmebaner. 

— Var jeg ikke overbevist før Garmisch, har 
jeg i alle fall blitt det nå. Jeg orker simpelthen 

ikke se på før jeg vet at han har kommet seg 
helskinnet ned. Jeg nøyer meg med å se rennet 
i opptak etterpå når jeg har forsikret om at alt 
har gått bra, forklarer Berit Skårdal. 

Hun reiser også til OL på Lillehammer -
men holder seg langt unna utfor. 
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DYRT LAG: Alpinistene hadde kjempesuksess i Morioka. Men den rekordstore troppen på 44 mann (39 av dem på dette bildet) kostet flesk. Budsjett-
sprekken bare for dette mesterskapet ble på 600 000 kroner. 

AKUTT 
PENGE
KRISE 

  -
DYRE MEDALJER: Kjetil Aamodt (t.v.) sikret seg to 
gull og en sølv, og Astrid Lødemel og Atle Skårdal hver 
sin sølv i alpin-VM. Men nå kommer regningen etter 
suksessen. Foto: BJØRN 5. DELEBEKK 

i Skiforbundet 
Av TRULS DÆHLI 

Bare drøye to måneder før OL på hjemmebane er Norges Skiforbund i 
akutt likviditetskrise. Et overforbruk på minimum to millioner kroner 
har ført til at NSF akkurat nå lever på bankens velvilje. 
Flere leverandører har gått 
med på betalingsutsettelser 
for å hjelpe Skiforbundet 
gjennom krisen. 
Norges Skiforbunds pengepro-
blemer kommer som en bombe 
etter flere års sportslig suk-
sess. Inntektene har aldri vært 
større, og budsjettet for 1993 ly-
der på hele 54 millioner kroner. 
Likevel bekrefter skipresident 
Johan Baumann at 1993 vil en-
de med et underskudd på rundt 
to millioner. 

Bekymret 
Skipresidenten er bekymret 

over utviklingen, men benekter 
at det ligger noen fremtidig 
dramatikk i den akutte likvidi-
tetskrisen. — Vi klarer riktig-
nok ikke å rette opp underskud-
det i løpet av 1993, men skal 
være i balanse igjen innen ut-
gangen av 1994, sier Baumann. 

Skipresidenten varsler dras-
tiske kutt på utgiftssiden neste 
år, og tror budsjettet for 1994 
vil skjæres ned med hele ti mil-
lioner _kroner. — Det ligger i 
kortene at vi ikke kan opprett. 
holde dagens standard på støt-
teapperatene rundt landslage-

ne, sier Bau-
mann. 

Han benekter 
imidlertid at 
likviditetskri-
sen vil påvirke 
landslagenes 
satsing den sis-
te tiden før OL, 
og fastslår at 
all aktivitet vil 
gå som nor-
malt. Det er 
imidlertid på 
det rene at dette nå skjer i knyttet til alpinlandslagene. 
form av velvillige kreditorer. Store landslagstropper og et 

— Vi har møtt stor forståelse formidabelt støtteapparat har 
for den vanskelige situasjonen, vært et pengesluk. 
sier Baumann. — VM i Morioka hadde en 

budsjettsprekk på nesten 
600 000 kroner, forteller Bau-Avviser rykter mann. Den norske alpintrop-

Skipresidenten håper situa- pen i Japan var på hele 44 per-
sjonen vil bedre seg raskt over soner. 
nyttår. Da forfaller flere av — Foran et OL på hjemmeba-
innbetalingene fra NSFs større ne har vi funnet det vanskelig å 
sponsorer. Det betyr at skifor- skjære i de respektive lands-
bundet vil være i stand til å lagstroppene, sier Baumann. —
gjøre opp for seg og holde akti- Vi har ønsket å gi flest mulig 
vitetene i gang fram til OL. sjansen til å satse maksimalt 

Baumann avviser rykter om til en slik begivenhet, og det er 
betalingsstopp til enkelte av blant annet derfor vi nå sliter 
landslagene. økonomisk. 

Skipresidenten innrømmer — Vi kan selvsagt ikke fort-
at overforbruket i hovedsak er sette slik, sier han. 

54 millioner 
ikke nok til 
OL-satsingen 

• 

Foto: BJØRN S. DELEBEKK 



Søndag 14. november 1993 VG 

LialPtIt51: I går tok Atle Skårdal og de andre utforgutta de første prøveturene i Kvit-
fjells OL-tras. Her skal det trenes frem til tirsdag. 

ENERETT 
FOR NORD 

Av TRYGVE SUNDBØ 
og GEIR OLSEN (foto) 

KVITFJELL (VG) 
— Norge skal ha for-
deler i vårt eget OL, 
sa skipresident Jo-
han Baumann for 
noen uker siden. I 
går var det duket for 
det store «alpinslep-
pet» i OL-traseen på 
Kvitfjell. 
OL-mannskapene har jobbet på 
spreng for å kunne åpne det 
øverste partiet — inklusive det 
problematiske Russi-spranget 
og stupbratte Vinterhogget. 
Mesteparten av snøen er laget 
kunstig, men i går falt også 
snøfillene tett på naturlig vis. 

Iliforgutia 
slapp utfor 

i Kvitfjell 
Mange utenlandske landslag 

har henvendt seg til LOOC for 
å få trene i Kvitfjell. Men det er 
foreløpig bare snø til en nasjon, 
og tilbudet gikk naturlig nok til 
Norge. 

Sjeftrener Dieter Bartsch 
har de siste dagene jobbet med 
å montere sikkerhetsnett og 
forberede denne samlingen, 
mens alpinistene har ligget pa-
rate i påvente av klarsignalet. 

I rute 
I går morges begynte hele 

utforgjengen, pluss allrounde-

E
ren Kjetil Aamodt, spesieltre-
ning i traseen hvor det skal 
kjempes om OL-medaljer om 
tre måneder. 

— Litt løst, men ellers ok, sa 
Atle Skårdal etter de første tre-
ningsturene på olympisk 
grunn. Han kom rett fra Bjorli 
hvor det knallharde underlaget 
hadde passet best for Johann 
Koss. Variasjonen er det altså 
ingenting å si på. 

Atle er ennå ikke i toppform, 
men føler at han er i rute en 
måned før sesongens utforpre-
mière i franske Val-d'Isere. Det 
samme er tilfellet med Jan Ei-
nar Thorsen som åpnet seson-
gen med overraskende god 
storslalåmkjøring da World 
Cup tjuvstartet i Siilden. 

I første omgang skal alpin-
gjengen trene i Kvitfjell frem 
til tirsdag. Da går turen til 
Hemsedal hvor det skal kjøres 
renn til helgen. 
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100 DAGER 

Lillehammer '94 
OSLO: I dag er det 100 
dager til Lillehammer-
OLs åpning. Det betyr at 
«101 snart er ute» for 
Atle Skårdal. Det er nem-
lig akkurat så lenge til 
Kvitfjell-utforen står på 
programmet søndag 13. 
februar... 

THORBJØRN SKAARDAL 

Men Atle Skårdal stresser ikke, der 
han slenger skia over skuldera og 
snur ryggen til OL-løypa. Ut-
forgutta må nemlig smøre seg med 
litt tålmodighet før de slipper utfor 
i OL-traseen. 

— Får vi ei uke på Kvitfjell i no-
vember, tror jeg vi må være for-
nøyd. Selv om vi gjerne skulle vært 
der lenger, blir den neppe ferdig 
preparert før 15. november, sier 
Atle Skårdal til TA. 

Mellomstasjon 
Mens slalåmlandslaget legger turen 
til Rjukan i disse dager, bruker der-
for Atle & co. Bjorli som mellom-
stasjon. 

— Slik det ser ut i dag, reiser vi til 
Bjorli i helga. Der blir vi antagelig 
inntil forholdene er bra nok på 
Kvitfjell, forteller Atle som får 
optimale forhold på Kvitfjell. 

NOK stenger OL-løypa både for 
utlendinger og andre i den perio-
den, slik at de norske alpinistene 
skal ha visse fordeler. 

Den siste halvannen uka har Atle 
Skårdal brukt til alternativ trening i 
Oslo. På toppidrettssenteret - og i 
ishockeyhallen. 

...men Atle 
stresser 
ikke enda. 

— Vi har kjørt mye hockey-tre-
ning i høst og sommer. Jeg forstår 
bedre hvorfor det er så raske bytter 
i hockey'en nå. Etter et drag opp og 
ned, er i alle fall jeg passe gåen, 
fleiper Atle. 

Reklame-filming 
Når han ikke trener, rekker han en 
og annen ekstratime som vikar-
foreleser på Idrettshøyskolen og 
reklame-innspilling på TV 1000. 

— Det er ikke hver dag, forsikrer 
Atle. — Reklame-oppdraget var 
bare for en dag i forrige uke. Fil-
men inneholder blant andre komi-
keren «Otto» - kjent som taxisjåfør 
fra underholdningsprogram på 
NRK. 

— OL? 
— 100 dager, sier du? Jøss, som 

tida går. Men det er langt igjen. 
Bl.a. åtte verdenscuprenn i utfor 
skal gjøres unna før den tid. Jeg har 
lært meg å ta ett renn av gangen. 
Og verden står og faller ikke med 
rennet på Lillehammer 13. februar, 
selv om jeg der og da vil gjøre alt 
for at OL på hjemmebane skal bli 
en suksess. 

— Formen? 
— Ja, åpningen til 

slalåmspesialistene var jo ikke alt-
for bra. Jeg hadde håpet å få kjøre 
storslalåm i Sølden, men rakk ikke 
å kvalifisere meg. Neste storsla-
låmrenn i Canada i begynnelsen av,
desember er uaktuelt. Da lader jeg 
opp til utforåpningen i Val d'Isere 
11. desember. 

Før den tid er det mulig det blir 
åpningsrenn på Hemsedal og E-
Cup oppgaver i Mellom-Europa i 
slutten av denne og begynnelsen av 
neste måned. 

— Men forholdene er ikke bra i 
Mellom-Europa. Vi fikk ikke trent 
utfor i Sølden for to uker siden, og 
måtte nøye oss med storslalåm, sier 
Atle Skårdal. 

Alpinister «rømmer» under OL 
SKIEN: Kjetil Andre Aamodt og 
de andre norske alpinistene skal 
bo på Oppdal under OL. For å 
komme bort fra mas og jag vel-
ger alpinstjernene trønderske 
løyper og hoteller i den siste 
oppladningen 

— Vi skal imidlertid bo på 
Kvitfjell - i stua vi leier på 
mellomstasjonen midt i løypa -
under hele OL, sier Atle Skår-
dal til TA på vegne av fart-
skjørerne. 

Derimot kommer trolig også 
Atle & co. å trene på Oppdal i 

forkant av OL etter det siste 
utforreennet i Garmisch 5. janu-
ar. 

Også de italienske og sloven-
ske alpinistene har ytret ønske 
om opphold på Oppdal under 
OL. 

Alpinistene bruker sannsyn-
ligvis NSB s dør-til-dør-tilbud 
når de skal til Hafjell og Kvit-
fjell. De vil leie en egen vogn. 
Det kan også bli aktuelt med 
helikopter-transport fra Oppdal 
til OL-bakkene. 

I GJEN 

SNART TIL KVITFJELL: Atle Skårdal & co. venter på klarsignal til å slippe utfor i Kvitfjell (i bakgrunnen). Men 
Atle stresser ikke - 100 hundre dager før OL. 

FOTO: TOM ERIK HOLLAND 



r 

NY SPONSORÅPNING: Atle 
Skårdal & co. kan innkassere 
nye millioner med avtalen om 
privat sponsor på 
konkurransetøyet. 

N million-
åpning for 
Atle & co. 
SKIEN: Atle Skårdal 
har kjørt inn millioner 
i karrieren. Nå har 
alpinessene fått trum-
fet gjennom en avtale 
som gir dem reklame-
plass på kjøredressen, 
der inntekten går rett i 
egen lomme. 

I følge VG skal trusler om 
en boikott av den nye løper-
avtalen, ført til at Skiforbun-
det ble tvunget til å ettergi 
kravet om en privat sponsor 
på konkurransetøyet. 

Skiforbundet har forsvant 
denne skansen med alle 
midler i alle år. Dette har 
vært «hellig» grunn, og for-
beholdt NSFs egne sponso-
rer. 

Atle Skårdal får nå mulig-
het til å ha en sponsor på et 
lite felt på 13 kvadratcenti-
meter. Som motytelse må 
løperne gi fra seg modell-
honorarer verdt 500 000 
kroner når de reklamerer for 
Skiforbundets sponsorer. 

n TA 
Sport 

En begrensning er at 
den private sponsoren ikke 
får lov å ha sitt merke på 
løperens lue eller pan-
nebånd. Den er reservert 
Skiforbundets hovedsamar-
beidspartner, Bergesen. 

For de største stjernene, 
som Kjetil Andre Aamodt 
og Atle Skårdal, betyr det 
etter all sannsynlighet milli-
oninntekter allerede i OL-
sesongen. Både Kjetil, Atle 
og Astrid Lødemel, har jo 
allerede fått egne skidress-
modeller oppkalt etter seg i 
av Norges utstyrss-
leverandør, japanske Phenix. 

Bare disse avtalene er 
verdt skyhøye honorarer. 
Det er også et japanske mer-
ke Aamodt trolig kommer til 
å «kjøpt opp» av i den siste 
sponsoråpningen. 

Imens er Atle Skårdal & 
co. klar til å trene i OL-
løypa. Mandag slippes 
utforgutta etter planen ned 
Kvitfjell. I helga trener trolig 
slalåmgutta i Hafjell i en 
kilometerlang trase etter å 
ha tilbragt en perfekt sam-
ling på Gaustablikk den sis-
te drøye uka. 

L J 

• 



PAPPA AAMODTS 
NYE VINNER BEST; Nå 

vinner ut-
forspesia-
listen Jan 
Einar 
Thorsen 
også stor-
slalåm. 

FRAMGANG: Omstridte Finn Aamodt har tatt over utforguttas tekniske trening. Det bærer allerede frukter. I går vant Jan Einar Thorsen storslalåm i Hemsedal, ol 
blant andre Aamodt jr., Kjetil Andre. (Foto: Tore Bergs 

Av ÅGE DALBY 

HEMSEDAL (Dagbla-
det): Verdensmester 
Kjetil Andre Aamodt 
fikk bank, og pappa 
Finn Aamodt står bak 
opplegget til sønnens 
overmann. — Kjetil 
kjørte ikke dårlig, det 
er bare Jan Einar 
(Thorsen) som er blitt 
bedre, sier Finn. 
Omdiskuterte Finn Aamodt 
innrømmer dermed at hans 
inntreden som teknisk trener i 
utforlaget har båret frukter di-
rekte. Resultatlista fra gårsda-
gens storslalåm lyver ikke. 

- Jeg lå helt på kanten, men 
lyktes greit, sa Jan Einar Thor-
sen til Finn Aamodt. Vinneren 
siktet til avgjørende tekniske 
detaljer han på forhånd hadde 
diskutert med Aamodt senior. 

- Herlig å slå Kjetil, sier Jan 
Einar. - Det har jeg ikke gjort i 
storslalåm siden Kjetil tok ste-
get opp i eliten for tre sesonger 
siden. 

Kjempehumør 
Jan Einar er i kjempehumør og 
lar skjeggstubbene gro. -De 
forsvinner nok i de første utfor-
rennene. Men først skal jeg gjø-
re unna to World Cup-renn i 
storslalåm, sier Jan Einar. Park 
City (USA) og Stoneham (Cana-
da) er målet de neste ukene. 

Jan Einars kanonform kan 
forklares med flere årsaker: 
OM Finn Aamodts inntreden 
som teknisk trener er positiv 

og bærer frukter allerede. 
II ■ Skibyttet fra Blizzard til 
Kåstle, som i fjor skapte uvante 
følelser, har endelig gått seg til. 

Selvtilliten hos Jan Einar 
stiger i takt med at brikkene 
faller på plass rundt ham. Han 
har aldri vært en mer komplett 
alpinist. I går slo han Kjetil 
med halvsekundet på den 1410 
meter lange løypa i 2.omgang. 

Men han vil ikke høre snakk 
om at utviklingen trekker han 
gradvis vekk fra spesialdisipli-
nen utfor. 

- Neida, jeg satser på utfor 
som aldri før. Men jeg kan ik-
ke stoppe en positiv utvikling 
som også gir meg fart, glede og 
WC-poeng i andre disipliner, 
sier Jan Einar. 

Irritert 
Like glad var ikke Kjetil Aa-
modt. 

- Herrrreguuud, utbrøt mes-

teren i skuffelse og irritasjon 
etter målpassering. Speakers 
opplysning om at han ikke 
klarte å straffe Thorsen, traff 
hardt. En vinnertype fornekter 
seg aldri. 

Aamodt hadde 14 hundrede-
ler til gode etter førsteomgan-
gen, han endte 36 bak. 

- Vel, jeg er vel ikke bedre, si-
er Kjetil. Bitterheten forsvant 
fort ut av kroppen. Men under-
bevisstheten jobber overtid for 
å skaffe forklaringer på hvorfor 

• ■ ATLE SKARDAL forsøkte I 
seg også i går, men havnet i geo-
grafien etter 15 sekunders kjø-
ring i første omgang. -Jeg gjor-
de nybegynnerfeilen og kom på 
innerski, forklarer veteranen på 
27 år. Skårdal blir ikke med i 
WC-sirkuset over dammen. Han 
prioriterer utfortrening på Kvitfjell 
i stedet. 

farten ikke var stor nok i 
I dag står han over FIS 

net i Hemsedal. 
- Han trenger noen r 

dager før avreisen til 
mandag, sier pappa Finn 

Røyker? 
Nå er vi røykere lei av å 
bli sett på som 
mindreverdige, 
vi er også mennesker... 

Røyke-Pins kr. 60,-
Klistremerke kr. 20,-
Porto og oppkravsgebyr 
kommer i tillegg 

Telefon 
32 84 80 10 
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FAKKEL-LØPER: Utfor-
spesiallisten og medaljehåpet, 
Atle Skårdal, har sagt ja til å 
løpe den aller første etappen 
av Fakkelstafetten. 

Atle 
starter 
stafetten 
MORGEDAL: Atle 
Skårdal har sagt ja til 
å løpe den aller første 
etappen av Fakkelsta-
fetten - som starter 
neste lørdag i Morge-
dal. 
For et par dager siden sa et av 
medaljehåpene under Lille-
hammer-OL, Atle Skårdal, ja 
til å løpe den aller første etap-
pen av Fakkelstafetten. 

— Atle ble spurt for lang tid 
tilbake og svarte realt at han 
gjerne ville, men kunne ikke 
gi et svar før det var sikkert at 
det passet, sier stafett- koor-
dinator, Gunnar Hundhammer 
i Posten til TA. 

7 00Q løpere 
Han stir at det setter en ekstra 
spiss på arrangementet at Atle 
har påtatt seg jobben. 

— Vi er selvfølgelig svært 
glad for at Atle Skårdal sa ja. 
Det skaper enda større blest 
om Fakkelstafetten, sier 
Hundhammer. 

Lunde-gutten og 
toppalpinisten blir en av i alt 7 
000 løpere som skal bringe 
fakkelen fram til Lillehammer 
den tolvte februar. 



KVITFJELL: - Gammel'n 
smiler i blant, iallfall når jeg 
kjører utfor, sier Atle Skår-
dal (27) og peker mot lands-
lagstrener Dieter Bartsch. 
Både sjefen og avgangsele-
ven er godt fornøyd med de 
olympiske forberedelsene 
etter en ukes trening i deler 
av super-G- og uffortraseen 
i Kvitfjell. 
— Det går brukbart i utfor, men jeg har 
ikke fått opp farten i super-G ennå. 
Det viktigste er at vi har fått trene i bra 
terreng, som er mer kupert enn de 
vanlige isbreløypene vi bruker på 
denne tiden, sier en nesten smertefri 
Skårdal. 

I går kjørte Skårdal og resten av 
utforlaget, minus USA-farerne Jan 
Einar Thorsen, Harald Strand Nilsen 
og Tom Stiansen, det såkalte Russi-
spranget for første gang i år. Kvitfjell-
traseene blir åpnet med en bit ekstra 
hver dag, nå i tre firedels OL-lengde. 

Verdens tøffeste 
Trener Dieter Bartsch er overbevist 
om at Kvitfjell har verdens beste og 
mest krevende utforløype. 

— Alle de andre klassiske 
utforløypene har sin spesialitet. I 
Kvitfjell finnes en bit av alt. Uten 
de svært godt utbygde sikkerhets-
tiltakene hadde Kvitfjell hatt den 
tøffeste løypa i verden. Det er litt for 
mange nett og sikringstiltak etter min 
personlige smak, og det er neppe våre 
løpere som tjener mest på at fryktfø-
lelsen blir borte, sier Bartsch. 

PRØVETUR: Atle Skårdal i årets første hopp over Russi- sprangei i Kvitfjells utforløype. Trener Dieter 
Abrtsch (innfelt) gleder seg over kjøringen til Atle Skårdal og co. i Kvitfjell. 

En ukes Kvitfjell-trening har gitt 
markerte framganger for hele laget, 
som planen var i en av de siste tunge 
treningsperiodene før sesongstart. 

—15 kan vinne 
Treneren mener Atle Skårdal kjører 
bedre på ski enn for både to og tre år 
siden. 

— Kjøringen i Kvitfjell viser at han 
må justere mange detaljer både i tek-
nikk og taktikk. Jeg har ikke sett noen 
vinnertakter av Atle den siste uka, 
men han er en av minst 15 som kan ta 
utforgullet i OL, sier Bartsch. 

Han ramser opp den regjerende 
verdensmesteren Urs Lehmann og de
andre sveitserne, italienere, østerrike-
re, amerikanere, franskmenn og cana-
diere. 

PS Skårdal og co. blir på Kvitfjell til 
fredag, og har forlengst begynt ned-
tellingen til verdenscupåpningen i Val 
d'Isere 10. desember. Dersom snøen 
kommer tidsnok i de franske alper vil 
hele utfor- og super-G-landslaget kjø-
re europasup i Valloire neste helg og 
i Serre Chevalier uka før Val d'Isere. 



NOME KOMMUNE 
- kanalkommunen - 

I Nome er vi opptatt av utfordringer. 

Atle Skårdal fra Lunde har vist vei gjennom sine 
resultater - en lang og møysommelig prosess som 
har kostet mye. 

Også for kommunen er det viktig å ha resultater å 
vise til. 

ATTRAKSJONER: 
✓ En sommerkommune! 
✓ Telemarkskanalen 
✓ øvre Verket 
✓ Holla kirkeruiner 

✓ Golfanlegg Romnes 
✓ Kanalutstilling 
✓ Ulefos Hovedgaard 

Romnes kirke 



7ZI OL-FAKKELEN 25 

OL-KONGE 
i tredje forsøk? 
SKIEN: Atle Skårdal gjør 
seg egentlig klar for sitt 
tredje OL. I Calgary i '88 
var han bare «læregutt» 
og kom hjem med en 15. 
plass. For to år siden vet 
alle hvordan det gikk. At-
les OL-drøm i Albertville, 
ble knust med fallet og 
skaden i Garmisch rett 
før vinterlekene. 

OL-KONGE: 
Blir Atle 
Skårdal OL-
kongen på 
hjemmeba-
ne. Søndag 
13. februar 
får vi svaret. 

THORBJØRN SKAARDAL 

Korsbåndskaden er historie, og 
Atle klar til å forsvare de norske 
fargene i OL-utforen på Lilleham-
mer søndag 13. februar. I forviss-
ning om at han endelig har lykkes 
i et mesterskap. 

Med VM-sølvet fra Japan sist 
vinter, brøt Atle en mental 
barriere som hadde spolert inn-
satsen i de foregående 
verdensmesterskapene. Etter 
svak treningskjøring, slappet 
Atle av og ga full gass i Morio-
ka. 

Presset er ikke mindre på Skår-
dals skuldre foran OL på hjem-
mebane, men nå kan han forbere-
de seg i trygg forvissning om at 
han vet hva som skal til for å lyk-
kes når det gjelder. 

Nå er det bare en OL- eller 
VM- medalje av edleste valør som 
mangler for å gjøre Skårdals sam-

ling komplett. Lykkes han i jakten 
på sammenlagtseier i utforcupen, 
vet han at det er gode sjanser i 
vinter. 

Ni utforkonkurranser i v-cupen 
før Lillehammer, gir en god indi-
kasjon. Selv om det «alltid» kom-
mer overraskelser i OL. 

— Kvitfjell-løypa er perfekt, 
har Atle Skårdal fastslått for-
lengst. 

Under prøve-OL sist vinter, 
gikk imidlertid ikke fartsetappen 
smertefritt. Atle fikk ikke skia til å 
løpe som han ville, og havnet litt 
bak i køen. 

«Winther-hogget» er et spesielt 
parti av Kvitfell-løypa Atle ikke 
mestret. Der har de norske OL-
håpene brukt forkjørsretten under 
treningssatsingen den siste tida til 
å skaffe seg førstehåndskjennskap 
fra innsida. 

For i tida fram mot OL blir det 
smått med tid for fartsfolket til å 
tjuvtrene på hjemmebane... 



FAKKEL-EKSPERTEN 

Ade Skårdal har 
allerede rukket å 
bli en rutinert OL-
fakkel-løper. 

— Jeg begynner 
å bli dreven på det-
te nå. Jeg løp en ki-
lometer med fakkel 

i Barcelona også, fortel-
ler Skårdal til VG. 

I dag legger han ut fra 
Morgedal mot første overnat-
tingssted Bø på den første etap-
pen i fakkelstafetten landet 
rundt. 

— Det blir sikkert bra, sier 
Skårdal. Denne gang er han 
fakkelløper på hjemmebane, i 
hjemfylket. Han forteller at 
han skal gå på ski den første 
etappen i Morge-
dal. Alpinisten 
er klar for sitt 
tredje OL. Men 
forrige OL endte 
i grus for Skår-
dal, før det be-
gynte. 

Han var topp-
trent og klar, 
men skadet seg 

77 
dager igjen 

FØRSTE 
ETAPPE: 
Atle Skår-
dal løper 
med OL-
fakkel for 
annen 
gang. 

stygt i Garmisch like før OL i 
Albertville. I OL i Calgary i 
1988 endte han langt fra pallen. 
Med VM-sølvet i utfor i Japan i 
fjor fikk Atle en opptur som 
forhåpentlig varer til han har 
fosset i medaljetempo ned de 
norske OL-løypene. 

Skårdal er fra bygda Lunde. 

• Tirsdag er det 100 dager igjen til Para-
lympies — handikap-OL — på Lilleham-
mer. Billettene er lagt ut til salg, og arran-
gørene regner med størst rift om åpnings-
og avslutningsseremonien i Håkons Hall. 



Verdens farligste 

-HARLEY ER 
TINGEN! 
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tle Skårdal 
- utforkjører og "bik 

IHARLE 
ER 
!INGEN. 

stedet for å ta opp 
kten på alpinkollegene 
)m forsvinner på sine 
uraske japser, legger 
ir hurtigste alpin-
jerne inn høygiret i 60 
n/t. I stedet for å 
)pleve fart og 
renning på en hylende 
kkefirer, nyter han 
mudempede bassen 
3 en grov V-twinmotor 
i rask tomgang. For 
:le Skårdal er det 
3rley-Davidson som 
elder! 

/Mfl 

Teksto foto: 
JON ASGEIR 

LYSTAD 

Egentlig er det vrient å fore-
stille seg Atle Skårdal som 
«biker». Verken ølvom, 

svart helskjegg eller andre typiske 
varemerker på HD-folk, har han 
lagt seg til. Selv om han er blitt 
hekta på Harley, har ikke Atle 
Skårdal konvertert til det vi uten-
forstående forbinder med typisk 
HD-stil. Ellesse-utstyret har ikke 
fått selskap av oljete jeans og ørne-
prydede dongerivester i den Skår-
dalske garderoben. Skinnjakka, 
som selvsagt er svart, er ikke mer 
sær enn at det fremdeles er behov 

for garderobekvittering på «Smu-
get». 

Nei, det lengste han har strukket 
seg, er å investere i en sort halv-
hjelm. Selvfølgelig har han tatt 
konsekvensen av det faktum at 
Harley er verdens dyreste halvfa-
brikata, og «stæsjet» den med lær-
frynser, ekstralykter og «gromlyd-
potter». En Harley er ikke original 
uten ekstrautstyr... 

Gromt å «cruise» 
Likevel er det ikke til å komme 

fra at kombinasjonen toppalpinist 
og «biker» skurrer i mine ører. 
Greit nok at middelaldrende «post-
japper» forsøker å realisere «seg 
sjæl» på en Harley, men en super-

rask utforkjører i 20-åra?! Der 
henger jeg bare ikke med... 

— Det er mulig du har fordom-
mer. Atle Skårdal strekker seg bak-
over i lenestolen og folder hendene 
bak hodet. — Det er fremdeles 
myter forbundet med det å kjøre 
Harley. For meg er Harley like 
naturlig som en hvilken som helst 
annen sykkel. Det er gromt å cruise 
rundt i den dype sadelen på «Fat-
Boyen». Jeg trenger vel ikke legge 
om hele livsstilen av den grunn? 

Likevel medgir Atle Skårdal at 
han føler seg som en ekte «biker» 
når han er ute og kjører på grom-
sykker'n. Ikke minst når andre Har-
ley-kjørere blotter venstre håndfla-
te til en diskret hilsen når de møtes 
langs landeveien. Helt topp! 

Harley-Øl må til 
Selv om Skårdal er «hiker» i 

sadelen på sin sorte Harley-David-
son FLSTF 1340 «Fat Boy», omgir 
han seg ikke med alskens ting og 
tang som «helfrelste» gjerne har en 
hang til. Det eneste undertegnede 
registrerer av såkalte «items», er 
en boks med «Genuine Harley-
Davidson Beer», strategisk plassert 
på høyttaleren. Av den grunn vel-
ter ikke den nybakte «biker'n» 
rundt med ølvom å la HD. Ølinnta-
ket blir ytterst begrenset med den 
aktivitet som Hr. Skårdal er mest 
kjent for. Boksen har han fått av 
noen venner, og den kommer nep-
pe til å bli åpnet noen gang. Den 
duger bedre som nips... 

Skjegg er han derimot ikke 
fremmed for. Han vurderer faktisk 
å anlegge slik ansiktspryd på kom-
mende treningssamling. Skårdal er 
imidlertid temmelig sikker på at 
ansiktsdekoren ikke blir perma-
nent. Vi er ikke uenige når han 
innrømmer at rødt skjegg neppe 
passer på en «biker»... 

Ikke oljete jeans, ikke lærvest, 
ikke ølvom, ikke helskjegg. Er det 
overhodet ingen ting som kan 
avsløre «bikeren» Atle Skårdal i 
det «sivile» liv. Ikke en liten tato-
vering engang? Det burde jo være 
god plass på de muskuløse overar-
mene... 

Men neida. En Donald-tatove-
ring, som kunne vaskes av etter et 
par dager, er det nærmeste han 

noensinne har kommet slikt noe. 
Det var lenge før Harley-drømmen 
oppsto... 

«Lonely rider» 
For oss som sitter klistret foran 

TV-skjermen under World Cup i 
åndeløs spenning hver gang «Skår-
daler'n» setter utfor, fortoner det 
seg ganske rart at den samme 
typen frister tilværelsen som 
«biker» under noen korte sommer-
måneder. Med rundt 50 hester er 
den amerikanske motorsykkelmy-
ten knapt nok i stand til å hamle 
opp med de hastighetene som opp-
nås nedover hengene i Kitzbuhl 
eller Kvitfjell. Orientalske super-
sykler med 150 hester burde vel 
være et mer naturlig valg? 

Men nei. Det er ikke ønsket om 
fart som har gjort Atle Skårdal til 
motorsyklist: — Jeg får tilfredsstilt 
fartsbehovet om vinteren. Det å 
suse rundt på Harley'en i 60-70 
km/t en varm sommerdag er den 
beste avkopling jeg kan tenke meg. 

Det faktum at de andre alpingut-
ta kan kjøre fletta av Harley'en på 
sine orientalske maskiner, synes 
heller ikke å affisere Atle det min-

ste. Selv om utforstjemen står fram 
som en slags «lonely rider» i mil-
jøet, blir han ikke mobbet. Tvert 
imot, det er en stigende interesse 
for de amerikanske syklene og 
gjentatte forespørsler om å få prø-
ve Harley'en. Om det vil resultere i 
at flere i troppen satser på en del-
tidstilværelse som «bikere» er der-
imot usikkert. De har, ifølge Skår-
dal, prioritert familie og ekteskap 
fremfor Harley... 

Pussig nok gir ikke lederne på 
alpinlandslaget uttrykk for at de 
misliker den motorsykkelinteres-
sen som er vokst fram i laget. De 
er mest opptatt av at motorsykkel-
kjøringen ikke skal gå ut over tre-
ninga. Når varmedisen dirrer over 
asfalten, medgir nemlig Skårdal at 
det er mest fristende å sette seg på 
sykkelen og kjøre. 93-sommeren 
var imidlertid av en sånn art at det 
ikke var noe utpreget problem. 

Ikke lommerusk 
For mange kan det virke temme-

lig uforståelig å spenne en normal 
årslønn på en Harley-Davidson. 
Rent bruksmessig gjør jo en hvil-
ken-som-helst japansk softchopper 
samme nytten — til halve prisen. Er 
200 000 lommerusk for en utfor-
stjerne, eller blir man sponset av 
Harley? 

— Nei, Harley'en har jeg betalt 
fullt ut. Men jeg skal ikke legge 
skjul på at jeg, gjennom det jeg hol-
der på med, har fått økonomisk 
mulighet til å realisere drømmen. 
200 000 er imidlertid svært mye 
penger og definitivt ikke lomme-
rusk. 

Likevel er ikke Atle Skårdal i 
tvil: «Fat-Boyen» er verd hver enes-
te krone! I løpet av de siste åra er 
drømmen om en Harley blitt mer og 
mer fremtredende. I fjor, rett før han 
tok lappen, fikk han ikke Harley ut 
av tankene. Drømmen var rett og 
slett i ferd med å bli plagsom, og da 
var det bare en kur... 

Til tross for skyhøye forventning-
er, ble imidlertid ikke Atle Skårdal 
skuffet: — Harley er det helt store! 
På vårt spørsmål om Harley er det 

Det dundrer 
godt når Skår-
daler'n kommer 
glidende på sin 
1340-kubikks 
«Fat Boy». Ing-
en ting kommer 
opp mot for-
krommet stål 
fra Milwaukee, 
USA, og Atle 
innrømmer 
gjerne at han er 
helfrelst på 
Harley. Men de 
som tror at 
ølvom, hel-
skjegg og tato-
veringer er et 
«must» for Har-
ley-frelste, tar 
feil! 

store også når man skal sjekke 
damer, lener han seg tilbake i stolen 
igjen: — Nei, defmitivt ikke! Når 
man skal ta med damer ut, f. eks. på 
restaurant eller diskotek, er motor-
sykkel lite egnet. Dessuten har ikke 
«Fat Boyen» plass til eksosrype... 

Atle Skårdal vil ikke uten videre 
betegne seg selv som en typisk 
motorsykkelentusiast. «Harley-
frelst» har han derimot ikke noe 
imot at vi skriver. Selv om han er 
interessert i «alt på to hjul», og snur 
seg etter motorsykler når de kjører 
forbi, er det HD som er tingen. 

Uten å nøle innrømmer han at 
han er stolt som en hane, hver gang 
han er ute og cruiser. Debutsesong-
en har resultert i enda mer Harley-
dilla. En ting er i hvert fall sikkert: 
Atle Skårdals «Fat Boy» vil ikke bli 
å fmne på bruktmarkedet med det 
første! 

• 
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SPØKERATLE 
- men hjelper det mot værgudene? 

VAL D'ISERE: Sjefshumorist Atle 
Skårdal vitset vekk alle forsøk fra ver-
denspressen på å se mørkt på situa-
sjonen foran utforpremieren i Val d'I-
sere i går. — Blir det to utforomganger, 
minner jeg bare om den som vant for-
rige gang, gliser lundeheringen. 

En viss Skårdal 
klatret opp igjen 
Steilhang og slo 
«knock-out» på 
Helmut Høflehner 
med to hund-
redeler i Kitzbuhel 

i 1990 under liknende omstendigheter. 
— Men det er ikke samme løypa, dette her da, leg-

ger Skårdal til og understreker at glipartiene som 
det finnes mange av i Val d'Isere, ikke favoriserer 
ham. 

— Det må knallskarpe forhold. I så fall kan jeg 
kanskje kjøre inn igjen det jeg taper på toppen i 
sluttfasen. 

Mer enn gli 
For Skårdal har heller aldri vært noen startkanon. 

— Og trener vi på glistrekkene, er jeg bestandig 
den dårligste, sier Atle Skårdal. 

Men det er mer enn glistrekker også i Val d'Isere, 
og Atle Skårdal har kjørt fort her før. Annenplassen 
i 1990 er et eksempel på det. 

— Uansett skal det bli herlig å konkurrere igjen. 
Jeg er passe lei trening nå. Den beste kuren mot det 
er å komme i gang med sesongen, sier Skårdal som 
hadde håpet å kvalifisere seg til storslalåm- laget 
tidligere i sesongen. Det greide han ikke. 

Forsøk 
— Jeg gjorde et forsøk, men jeg trenger mer tid på 
meg. Når jeg ikke kom med til åpningsrennet i Søl-
den, ble det derimot mindre aktuelt å satse på å kva-
lifisere seg til rennene i Canada. Da hadde jeg stør-
re utnytte av å trene på Kvitfjell og i Mellom-Euro-
pa. 

Sist helg kjørte Atle og en del av de andre norske 
to E-Cup renn i Super-G. i Valloire. Tredje- og fjer-
deplass ble utbyttet for Atle. Lasse Arnesen vant 
forøvrig det ene. 

— Videoen fortalte meg at SuperG-formen langtfra 
er patent. Skal det bli klaff i helga, må jeg opp flere 
hakk i denne disiplinen, sier Atle Skårdal. 

Fortsetter 
Rimelig sikker på at han ennå blir å se i løypene en 
god stund framover. 

— Jeg har ikke tenkt så mye på det, men så lenge 
det går bra og jeg får noe igjen for all satsingen, 
fortsetter jeg. Dessuten er det jo slik at jeg ikke har 
lært meg så mye annet i livet, og da må jeg bruke den 
tida jeg har, sier Atle Skårdal og fastslår at han 
definitivt er med i neste OL. I Nagano i 1995. 

Det kommer med andre ord et liv også etter OL på 
Lillehammer. Sølvvinneren fra Japan-VM, vet det 
bedre enn de fleste. Han kjenner også medaljens bak-
side, og vet hvor kjapt livet snur i dette gamet. 

ALT VEL: — Været ordner jeg, sier Atle Skårdal og beroliger «verdenspressen». I Val d'Isere vet ingen om det blir renn, og 
da er alt som det skal være i den franske alpebyen. Arrangøren håper på å gjennomføre en treningsomgang i formiddag 
og fullt renn i morgen. Værprognosene lyder: Oppklarning og litt kaldere. FOTO: RUNE SÆVIG 
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Nye støvler betyr vannblemmer 
Val d'Isere (Varden): 
Nye skistøvler kan 
volde besvær. 
Vannblemmer er, om 
ikke et problem for 
Atle Skårdal, så i 
hvertfall veldig 
vondt. 

Atle Skårdal suste ikke ak-
kurat ned utforløypa i Val 
d'Isere under fredagens tre-
ning. Neste 2.5 sekunder bak 
østerrikeren Patrick Ortlieb 
er for dårlig, og Atle hadde in-
gen unnskyldning fredag et-
termiddag. Ikke engang vann-
blemmene i de nye 
skistøvlene fikk 27-åringen til 
å grine på nesa. 

Ikke støvlene 
- Det er i hvert fall ikke støv-

lene som gjør at jeg kjører 
sent. Vannblemmene er ikke 
særlig gode, men det er slike 

Val d' sere

Arnt W. Lundsholt 

ting man må regne med. Jeg 
stikker hull på de i kveld, og 
så er alt ok lørdag, mener ut-
for-esset. 
Han innrømmer at det ikke 

er særlig gunstig å ha det slik, 
men når plasten som omslut-
ter foten ikke sitter hundre 
prosent, blir det bare sånn. 
- Men det har sannsynligvis 

ingen betydning for kjøringen 
min. Jeg har hatt det på sam-
me måte tidligere, og det har 
som regel gått bra, sier Atle. 

Kneet bra igjen 
Tidligere har kneskaden pla-

get Atle. Og han har gjort så 
godt han har kunnet for å un-
derslå akkurat dette. 
- Det kan virke negativt å fo-

kusere på det som egentlig 
skal være helt ute av verden. 
- I en periode gjorde jeg meg 

mye bedre i kneet enn det jeg 
i virkeligheten var. Men jeg 
ble liksom ikke kvitt kne-
problemene når alle andre 
også var veldig opptatt av sa-
ken. Derfor underslo jeg fak-
tum og sa at alt var hundre 
prosent i orden. Først nå er 
dette et faktum. Jeg føler meg 
i veldig bra form, og det været 
vi har her i dag, kan alene set-
te en i toppstemning. 
- Og så var det ryggen da? 
- Den er det heller ikke noe i 

veien med. Jeg fikk en smell 
på Kvitfjell under treningslei-
ren der oppe, og var plaget av 
den skaden hele uken. Heldig-
vis var det ingenting galt i 
ryggsøylen, bare musklene 
rundt. Smertene derfra er 
imidlertid helt borte, så dette 

er ingenting_ å mase om, sier 
Atle. 
Under treningen fredag var 

alt som det bruker å være for 
Atle Skårdal. Flate partier er 
ikke tingen. Ikke denne gang 
heller. Atle Skårdals fart på 
toppen var svært så moderat. 
De siste to tredjedelene av 
løypa gikk imidlertid ganske 
bra. Men det var ikke full-
komment, det heller. 

- Men du vet jo fra tidligere 
hvordan jeg har det på toppen 
her. Det har sjelden gått sær-
lig fort på toppen, og dagens 
trening var intet unntak. Men 
jeg vet at jeg kan få det til. Jeg 
gjorde en hel rekke feil i den-
ne omgangen, og vet hvor de 
fleste kom. Nå skal jeg trene 
et par timer Super-G, deretter 
blir det å studere video fra 
fredagens trening. Forhåpent-
ligvis sitter det bedre under 
rennet lørdag, sier Atle. Han 
liker ikke å kaste seg ut i ren-
net etter bare en treningsom-
gang, men slik er det blitt et-
ter to dager med alt-mulig-
vær i Val d'Isere. Den ene 
dagen var det full snøstorm -
den neste plaskende regnvær 
og storm i vindkastene: 

- Det som er problemet nå, 
er å treffe i selve rennet. Når 
en får kjørt to treningsom-
ganger, kan en justere seg inn 
i den andre. Nå må jeg justere 
meg inn i selve rennet, og det 
kan være ren bingo. Men jeg 
vet hvor jeg gjør feil, og vet 
hvilken linje jeg må kjøre for 
å få full klaff, sier en forsiktig 
optimistisk Atle Skårdal. 

STØVLENE GNAGER: Atle Skårdal kaster seg ut i fredagens treningsomgang i Val d'Isere, og allerede på 
dette tidspunktet merker lundeheringen hvordan de'nye støvlene gnager. Men vannblemmer skal ikke bli 
en bremsekloss under dagens verdenscuprenn. (NTB-foto: Alexander Nordahl). 

To utfornmaanaer air Thorsen sntspr i 
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GLEDER SEG: — Jeg er ubeseiret i utforrenn over to om-
ganger, sier Atle Skårdal. 

PERFEKT FOR ATLE 
Av TRYGVE SUNDBØ og BJØRN S.DELEBEKK (foto 

VAL D'ISERE (VG) Atle Skårdal har det lure smilet før 
utforpremieren i Val d'Isere i morgen. Årsaken er arran-
gørenes planer om å kutte ut Verdenscup-traseens fjell-
parti og i stedet kjøre to omganger. 

Dermed blir løy- te seg i målområ- til at arrangørene 
pa skreddersydd det. allerede nå har 
telemarkingen, - Jeg har ofte gått ut med sin kri-
som har mistet fått bank av de seplan. Utsettelser 
mange topp-plas- er det ikke snakk beste oppe på top-seringer på det om. For Verdens-pen, og bare greid lange glistrekket cup-programmet 
ned fra fjelltoppen å kjøre inn noe av er nå så tettpakket et isvin- forsprang Rocher De Belle- at ledige dager gene etter mellom-varde. ikke finnes lenger. 

- Det er ikke stasjonen. Heldigvis er det 
meg i mot, gliste Sterk vind som meldt kaldere vær, 
han tilfreds da ny- ifølge værmeldin- og da kan det bli 
heten om arrangø- gen skal vedvare, utforfest i Val Wi-
rens planer spred- er en av årsakene sere likevel. 
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UTE: Utforv-
inner i Val 
Gardena i 
1991. Dagen 
derpå ble det 
deppetur i Alta 
Badia etter fall i 
storslalåm, og 
det store VM-
spøkelset senket 
seg over Skårdal. 

• • TV3-UTFOR: 
TV3 har kjøpt opp 

utfor-åpningen i Val dI-
sere. Kanalen sender 
lørdagens renn direkte 
fra kl. 10.55. Samme tid 
søndag starter sending-
en fra Super-G.-konkur-
ransen i Frankrike. 

GRATULANT: Alberto 
Tomba gratulerer Atle 
etter seieren i Val Gar-
dena for snart fire år si-
den. 

10 ÅRS FARTSFES 
MED ATLE I it-CUPEN 

LUFTE-
TUREN: 

Atles luftseilas 
i Val d'Isere i 

den første tre-
ningsomgang-

en foran 
sesong-

åpningen i 
1990/91. Atle 
reiste seg til 
konkurran-

sen... 

THORBJØRN,,
Si«AAIRD'Al. 

FOTBALL -
NEKT: Atle 
Skårdals fot-
ballønsker ble 
overkjørt i ski-
forbundet etter 
beinbruddet i 
1985. 

TOPP: 
Kitzbuhel 

brølet. Atle 
svever mot 

den store 
høyden etter 
å ha vunnet 
hundredels-
duellen mot 

Helmut 
Høflehner i 
januar '90. 



LUFTE-
TUREN: 

Atles luftseilas 
i Val d'Isere i 

den første tre-
ningsomgang-

en foran 
sesong-

åpningen i 
1990/91. Atle 
reiste seg til 
konkurran-

sen... 

VAL d'ISERE: For snart 
10 år siden feide en 
blond, 17-årig telemar-
king ubemerket ned 
fartsetappen i Wengen til 
73. plass i sin World Cup-
debut. Gutten lever defi-
nitivt ingen liknende ano-
nym tilværelse i ut-
forpremieren i Val d'Isere 
lørdag. 

THORBJØRN SKAARDAL 

10 års fartsfest i v-cupen har for-
lengst gitt Atle Skårdal kjendis-
status. 27- åringen har vunnet fem 
utfor-renn, vært 16 ganger på pal-
len i World Cup-konkurranser og 
runder denne sesongen 100 renn i 
den samme cupen hvis han holder 
seg frisk. 

Til angrep 
VM-toeren fra Japan, er i ny an-
grepsposisjon foran OL-sesongen. 

- Oppkjøringen har vært tilnær-
met perfekt, forklarer Atle til TA. 
- Uten skadeproblemer har jeg 
fått forberede meg optimalt. 

Nå er lange treningsperioder 
forbi, og Atle klar for nye etapper 
i alpefjellene han etterhvert kjen-
ner like godt som sin egen bokse-
lomme. 

- 10 sesonger i World Cup, sier 
du? Jo, stemmer nok det, sier 
Skårdal når han får tenkt seg om. 

- Debuten? 
- Den gikk i Wengen. Den sto-

re Peter Midler endte faktisk på 
plassen foran. Jeg var i godt sel-
skap, minnes Atle uten helt å kun-
ne fastslå plasseringen. 

Debutrennet 17. januar 1984, 
ga Atle en 73. plass. 

ti
Inngangsbilletten fikk junioren 
etter en sensasjonell femteplass 
fra seint startnummer i senior-NM 
på Stranda i '83. 

Forbud 
Høsten '85 kjørte Atle seg inn i 
overskriftene med en 11. plass i 
Las Lenas i Argentina. 

- Akkurat den tida husker jeg 
best fordi jeg reiste rett hjem og 
spilte fotballkamp. Min siste, 
skulle det vise seg. Jeg brakk bei-
net, og fikk fotballforbud av ski-
forbundet. Det har vært ille å stå 
på sidelinja siden, sier eks-spiller 
Skårdal fra Skade. 

Oppholdet ga ingen 
komplikasjoner, og allerede i 
februar var Atle tilbake. Denne 
gang i rampelyset for alvor etter 
tredjeplass i franske Morzine. 

- At det skulle gå fem år før jeg 

vant mitt første renn, var naturlig. 
Gjennombruddet i Morzine kom 
for tidlig. 

Jeg var ikke situasjonen moden, 
og langtfra god nok til å stabilise-
re meg i toppen, sier Atle som 
nådde høydene med Kitzbilhel-tri-
umfen i 1990. 

Luftseilas 
I Val d'Isere har han ennå til gode 
å vinne. 

- Jeg har en annenplass nettopp 
fra 90-sesongen som det beste. 
Året etter ble jeg toer i Super-G. 
Kan jeg forbedre de resultatene i 
helga, smiler jeg garantert, fast-
slår Atle Skårdal. 

Det gjorde friskusen ikke da 
han svevde 50 meter gjennom luf-
ta i samme Val d'Isere foran 
sesongpremieren i 1990/91. Mør-
banket reiste seg Atle seg etter 

tidenes mest dramatiske og luftige 
treningstur. 

Bare fallet i Garmisch, som 
spolerte Albertville-OL og et nytt 
møte med Val d'Isere, sitter festet 
bedre i hukommelsen til Skårdal. 
Den lufteturen fikk også langt al-
vorligere følger. 

Utforpremieren går forøvrig i 
den gamle Val d'Isere-traseen. 
OL- traseen har knapt vært brukt 
seinere p.g.a. utgiftene en gjenåp-
ning vil påføre. 

- Løypa i Val d'Isere er bra 
nok, men er ikke den som passer 
meg best. Jeg liker løyper som det 
skjer noe hele tida. Det gjør det 
ikke her, sier Atle Skårdal. 

Likevel har han bevist at han 
kan når han vil. Og når han er i 
form. Det mener Skårdal at han er 
i dag. 

__.._.._.._. 
overkjørt i ski-
forbundet etter 
beinbruddet i 
1985. 

TOPP: 
Kitzb0hel-

brølet. Atle 
svever mot 

den store 
høyden etter 
å ha vunnet 
hundredels-
duellen mot 

Helmut 
Høflehner i 
januar '90. 

MERITTLISTA 
3. plass: Morzine 1986 
(utfor) 
3. plass: Val Gardena 1990 
(utfor) 
1. plass: Kitzbfihel 1990 
(utfor) 
2. plass: Val d'Isere 1990 
(utfor) 
2. plass: Cortina 1990 (utfor) 
3. plass: Les Menui-
res 1990 (Super-G) 
1. plass: Are 1990 (utfor) 
1. plass: Val Gardena 1990 
(utfor) 
2. plass: Val d'Isere 
1991 (Super-G) 
3. plass: Val Gardena 1991 
(utfor) 
2. plass: Garmisch 1991 
(utfor) 

2. plass: Lake Louise 1991 
(utfor) 
1. plass: Lake Louise 1991 
(utfor) 
2. plass: Aspen 1991 (utfor) 
1. plass: Whistler 
Mountain 1993 (utfor) 
3. plass: Kvitfjell 1993 (utfor) 

Atle Skårdals World Cup-
meritter. To ganger har Atle 
blitt nummer to i 
sammenlagtkonkurransen i 
utfor: I 1990/91 og i 1992/93. 
Høydepunkt i karrieren uten-
om Kitzbiihel: 2. plass i utfor-
VM i Japan 1993. 
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Del Radio & TV-guiden 
Lørdag 11. desember 1993 

11.-19/12 

a 
bringer 
årets 
sesong, 
Atle? 
I dag starter Atle Skårdal og de andre 
fartsfantomene innen alpinsirkuset 
sesongen. For Atle blir det selvfølgelig 
en svært så spennende åpning. En 
skadefri oppkjøring gjør at Lunde-gut-
ten stiller sterkere forberedt enn på 
flere sesonger. Val d'Isere er tradisjo-
nen tro åsted for premieren. 

Lørdag og søndag TV 3 kl. 10.55 

O 
...også 
lang-
renns-

folket 
setter 
i gang 

Bjørn Dæhlie og Vegard 
Ulvang har mye å forsvare i 
denne OL-sesongen. De har 
allerede rukket å gi beskjed 
om at de blir harde å slå 
også i år, men den første 
skikkelige kraftprøven får 

vi først denne helga 
når World Cup star-
ter opp. 

Lørdag kl. 09.20 
og søndag 

kl. 09.50 NRK 



24 Lørdag 11. desember 1993 

Veldig dårlig - veldig normalt 
Av MORTEN PEDERSEN 
VAL-D'ISERE (Dagbladet): Først 
snør det ei bøtte eller to, så blir 
nedbøren klissblaut, deretter sliter 
man som bikkjer for å få bakken i 
stand til en fattig treningsomgang, 
og i den kjører de norske gutta dår-
lig. Med andre ord: Alt er som det 
skal være før VC-premieren i utfor. 
- Det er godt å komme i gang 
igjen, sier Jan Einar Thorsen. Re-
plikken hører hjemme på kassett 
og blir spilt hvert eneste år i frans-
ke Val-d'Is&e. Og derfor er det in-

gen som bryr seg før i dag klokka 
11.00. Når starten går. 

Jan Einar Thorsen var 27. mann 
og minst dårlig av de norske som i 
utgangspunktet skal kjøre fort i 
utfor. Litt bedre enn Thorsen var 
Asgeir Lindberg på 18. plass. Tre-
ningsresultatene slutter med 
mexicaneren Riquelme 111 plas-
ser og 25.66 sekunder bak Østerri-
kes Patrik Ortlieb. De norske plas-
seringene og tidsdifferansen var 
som følger: 

II li 18. Asgeir Lindberg - 1.88 

■ NI 27. Jan Einar Thorsen - 2.24 
II le 31. Atle Skårdal - 2.44 
II II 32. Lasse Arnesnen - 2.47 
IN ■ 44. Kjetil Aamodt - 3.02 
II II 58. Lasse Kjus - 3.86 
■ II 68. Harald Chr. Strand Nilsen 
- 4.88 
II II 85. Tom Stiansen - 8.35 
Stygg lesing for alle som er vant 
til alpinguttas suksess. Ganske 
vanlig for oss som frekventerer 
Val-d'Is&es tradisjonelle åpnings-
renn. Og derfor er det ingen grunn 
til å henge med geipen. Absolutt 
alt er ved det normale. 

NORMALT: Jan Einar Thorsen kjørte elendig pa 
trening. Det er som det skal være i Val-d'Isare. 

(Foto: Hans Arne Vedtog) 



Av BJØRN ARNE JOHANNESSEN 

Sett deg i go'stolen og nyt dagens sportssendinger på TV. Når Atle 
Skårdal i formiddag setter utfor i Val-d'Is&re, markeres starten på 
tidenes vintersesong, også for TV-selskapene. Og det er TV-titterne 

vinner krigen mellom NRK, TV 2 og TV3. SOM 

De tre store TV-stasjonene pøser 
på med ski; skøyter og fotball for 
å kapre seere. Til sammen sen-
des nesten 500 timer fra i dag til 
1. april. 

Det meste og det beste får TV-
titterne direkte på NRK. Stat-
skanalen har tilgang på de store 
begivenhetene gjennom sine av-
taler med Den Europeiske 
Fjernsynsunion (EBU), og lok-
ker det største TV-publikum. 285 
timer sport sender NRK fra i 
dag tidlig klokken 09.20 til 1. 
april. Lillehammer-OL alene 
legger beslag på 135 timer. 

Sist søndag så 2,45 millioner 
nordmenn håndballj entenes 
bronsekamp i VM på NRK, iføl-
ge en undersøkelse Scan-Fact 
gjorde for VG. Det er over halv-
parten av den norske befolknin-
gen. 

TV 2 og TV3 har spesialisert 
seg på områder hvor NRK ikke 
har innpass. Men det er langt 
mellom hver gang de kan mat-
che seertallene til NRK. Den 
skandinaviske kanalen TV3 ope-
rerte med 280 000 seere fra ver-
denscup i alpint fra ,;,..oneham i 
Canada sist søndag. 

To mill. seere 
TV3 sender 112,5 timer sport 

fra i dag til 1. april. De har kjøpt 
rettighetene til 40 renn i ver-
denscupen. Til våren blir euro-

pacupfotball og VM i ishockey 
høydepunktene fra TV-stasjo-
nen. 

TV 2 nådde toppen da Norge 
kvalifiserte seg for VM i USA 
ved å slå Polen 3-0 med to milli-
oner seere. Men i konkurranse 
med NRK taper TV 2. Sist vinter 
var det bare 17 000 som orket ita-
liensk fotball, mens Johann Koss 
kjempet om VM-gull på skøyter 
direkte på NRK. 

I dag får man en forsmak på 
hva man kan forvente av NRK i 
vinter. Åtte timer og førti minut-
ter spanderer de av dagens sen-
detid med hovedvekt på verdens-
cup i alpint for damer fra Vey-
sonnaz i Sveits, verdenscup lang-
renn fra Santa Caterina i Italia 
og verdenscup hopp fra Planica i 
Slovenia. 

Men, ikke nok med det; tippe-
kamp mellom Newcastle og 
Manchester United står også på 
sendeplanen, samt fyldig resul-
tatservice, og innslag fra andre 
idrettsbegivenheter. 

Det blir ikke stort mindre på 
menyen til NRK utover vinteren. 
De mest trofaste seerne kan 
komme til å slite ut go'stolen før 
Lillehammer-OL . . . 

TV 2 er forhindret fra å sende 
direkte fra de store vinteridrett-
sarrangementene. Likevel kas-
ter de seg inn i TV-krigen. Men 
med vekt på fotball og håndball. 
Samt bakgrunnsstoff på Lille-

Alle ti Co. 
starter tidenes 
vintersesong 

hammer-OL og den alpine ver-
denscupen. 

TV2-våpen 
Av de tre store på norske TV-

skjermer sender imidlertid TV 2 
minst — med 93,5 timer fra i dag 
og til 1. april. 

TV 2's siste våpen er daglige 
halvtimes programmer mens 
NRK sender Dagsrevyen. På 
uke-menyen varierer det fra fot-
ballmagasinet «Futbolmundial», 
via nedtelling for Lillehammer-
OL, til reportasjer fra verdens. 
cupen i alpint. Etter nyttår føl-
ger de fotballandslaget på tre-
ningskampene i USA. Det blir 
garantert en suksess. 

FARTSFEST: Godt tilbakelent 
godstolen kan du på TV3 i 
formiddag nye Atle 
Skårdals ville ferd 
ned utforløypa i Val-
D'Isere. Dermed er en hek-
tisk -sesong for alle sportsen-
tusiaster i gang. 

Foto: TORE BERNTSEN 
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Opp ri ned 
for ney7'sk 
ski-idrett 

PÅ VEI OPP: Atle Sårdal 

Langrennsgutta 
overbeviste ikke i 
verdenscuprennet i 
Italia lørdag. Be-
skjedne plasserin 
ger til dem å være. 

Bedre gikk det for 
Espen Bredesen i 
hoppbakken. Han tro 
til med ses =r lørdag 
og en 3. plass sen-
dag. i øyeblikket 
Norges beste OL-
kort. 

Alpinistene kom 
kraftig tilbake i su-
per-G søndag 
Frankrike. Aamodt 
nr. 2 og Skårdal på 
6. plass. 

SPORTEN 
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SPORT 
PÅ Tv 

LØRDAG 
NRK: 
g20-18.00 NRKs sportslør-
dag. V-cup langrenn fra St. 
Caterina, v-cup storslalåm da-
mer fra Veysonnaz og v-cup 
hopp fra Planica. Tippekamp 
Newcastle-Manchester U. V6. 

TV2: 
15.15-15.25 Dagens dobbel. 
23.40-00.30 VM i forma-
sjonsdans. 

TV3: 
10.55 V-cup utfor, herrer, fra 
Val d' !sere. 17.30-18.00 
Høydepunkter alpint. 

TVN: 
17.15-17.45 NBA basketball. 

Sverige TV2: 
12.30 V-cup storslalåm, da-
mer. 14.00 Hestesport. 
15.00-18.25. Tipsextra. 

Eurosport: 
8.00 Trim. 8.30 buroski. 9.25 
V-cup langrenn, 5 km damer, 
30 km herrer. 10.00 V-cup 
storslalåm, damer. 11.00 
V-cup utfor, herrer. 12.30 
V-cup langrenn, damer, forts. 
12.50 V-cup storslalåm, da-
mer. 13.30 V-cup freestyle. 
14.30 V-cup langrenn, høyde-
punkter. 16.00 V-cup hopp. 
17.00 Sportsdans, VM I latin 
fra Zurich. 18.00 V-cup utfor, 
hprrpr høvdeounkter. 19.00 

PREMIERE: Atle Skårdal, reflektert- men ikke betenkt, og uten premitre-nerver foran dagens sesongstart i utfor i franske Val distre. 

Jeg vil bare bli god å s 



storslalåm, damer. 11.00 
V-cup utfor, herrer. 12.30 
V-cup langrenn, damer, forts. 
12.50 V-cup storslalåm, da-
mer. 13.30 V-cup freestyle. 
14.30 V-cup langrenn, høyde-
punkter. 16.00 V-cup hopp. 
17.00 Sportsdans, VM i latin 
fra Zurich. 18.00 V-cup utfor, 
herrer, høydepunkter, 19.00 
V-cup utfor, damer, høyde-
punkter. 20.00 V-cup hopp, 
høydepunkter. 21.00 Au-
stralsk safarirally. 22.00 Boks-
ing. 00.00 V-cup utfor, herrer, 
høydepunkter. 01.00 V-cup 
utfor, damer, høydepunkter. 

SØNDAG 
NRK: 
9.50-13.30 NRKs sportssøn-
dag med v-cup slalåm kvin-
ner, Veysonnaz, v-cup lang-
renn 4x5 km stafett binner, St 
Caterina. 16.30-17.30 NRKs 
sportssøndag fortsetter: V-cup 
hopp, Planica, høydepunkter 
alpint og langrenn. 

TV2: 
13.30 VM i formasionsdans, 
reprise. 14.20-16.30 Italiensk 
fotball. 18.45-18.55 Sen-
dagssporten. 

TVN: 
14.30 Olympiaposten. 15.00 
Motorsport. 15.35-16.05 
Hjulspinn. 16.35-17.35 NBA 
basket. 

TV3: 
10.55-12.00 V-cup, super-G. 
15.30 Wrestling. 16.30 NFL 
fotball. 17.30-18.00 Alpint, 
høydepunkter. 

Sverige TV1: 
13.10 V-cup slalåm, kvinner. 
14.20 Italiensk fotball. 
16.30-18.00 Tennis, grand 
slam cup. 

Sverige TV2: 
18.00-19.00 Tennis, grand 
slam cup fra Munchen, 

Eurosport: 
8.00 Trim. 8.30 Amerikansk 
fotball. 9.00 Motorsport. 9.50 
V-cup slalåm, damer, Veyson-
naz. 10.50 V-cup super-G, 
menn, Val d'Isere. 12.30 
V-cup slalåm, damer, 2. om-
gang. 13.30 V-cup 4x5 km 
stafett, damer, Veysonnaz. 
14.00 V-cup sprangridning, 
Geneve. 16.00 V-cup freesty-
le, lignes. 17.00 V-cup hopp, 
Planica. 18.00 V-cup utfor, 
menn, reprise. 19.00 V-cup 
slalåm, damer, reprise. 20.00 
V-cup skiskyting, Bad Gastein. 
20.30 Sprangridning, reprise. 
22.00 Boksing. 23.30 NHL is-
hockey Montreal-Vancouver, 
reprise. 01.00-01.30 NFL is-
hockey, reprise. 

Jeg vil bare bli god 
- Jeg føler at jeg har mye å 
utrette. Jeg har en bunke 
med mål, og ingen proble-
mer med å motivere meg. 
Først og fremst vil jeg jo 
bare bli god på ski. 

THORE-ERIK THORESEN 
ERIK BERGLUND (foto) 

Val d'Isre. 
- Det er min drøm, sier Atle Skårdal, 
- å bli god på ski. Og den dagen du 
klarer å styre drømmen, den dagen 
har du full kontroll over kroppen -
og skiene. 

Sitatet kom nettopp da vi var i 
ferd med å gi opp. Gi opp å «komme 
inn i hodet til Atle Skårdal». øye-
blikket før mente han at vi «kanskje 
ikke hadde stilt de riktige spørsmå-
lene», siden vi følte at vi fortsatt sto 
utenfor. 

Men vi ville jo så gjerne, Atle var 
villig til å la oss prøve, og vi startet 
slik: 

-Inni der . . ? 
- Jeg vet ikke, men det er mye rart 

inni der. 
Utgangspunktet var fremdeles 

hvordan det så ut inne i Atles hode. 
Uansett hvem som avsporet hvem, 
så sto Atle frem som vinneren i en 
konkurranse som foregikk kontinu-
erlig på to sider av kulepennen i en 
slags muntlig parallellslalåm: 

- Jeg har aldri tapt en utforkon-
kurranse over to omganger før. 

Aktuelt tema var om lørdagens 
alpine utforkonkurranse i Val 
re skulle avgjøres der og da eller 
over to omganger. Atle har vært i 
samme situasjon en gang tidligere, 
og da slo han hjemmefavoritten 
Helmut Høflehner med 2/100 se-
kund og vant det 50. Hahnenkamm-

rennet. Året var 1990, og Atle jublet 
for en av sine i alt fem verdenscup-
seire. 

Føler suget 
- Er det å kjøre på to ski ned en 

fjellside i over 150 kilometer i timen 
en slags mental doping for deg? 

Atle smatter på ordene som var 
de en dessert bragt frem for ham 
efter denne utfor-treningsdagens 
hovedrett. De ordene vi setter på 
notatene våre spiller mindre rolle. 
Situasjonsbeskrivelsen Atle bidrar 
med, tilkjennegir en tilfredsstillel-
se: Atle «får suget». Vi kan alle få 
våre «sug» og de fleste får det. 

Når Atle Skårdal ikke raser ned 
fjellsidene, får han «suget» om han 
hopper i strikk. Folk flest vet ikke 
hvordan det føles, forklarer tele-
markingen. -Men pulsen er jo ikke 
lav når livet bokstavelig talt henger 
i en strikk. 

Bare der og da 
- Det siste jeg tenkte på, var om-

trent det samme som jeg føler på 
toppen av utforløypa, nemlig å 
komme meg så fort som mulig ned. 
Det er det eneste og siste jeg tenker 
på der og da. Når jeg er i gang, skal 
jeg bare tenke på nettopp det jeg 
holder på med i øyeblikket. Alt an-
net er uvesentlig. 

Atle blir ikke en gang drømmen-
de i blikket når han penses over fra 
Val d'Isre til Kvitfjell. - Den vans-
keligste delen på Kvitfjell er top-
pen; Orresvingen og Wintherhog-
get. 

Parallellene til Val d'Isk.e lar seg 
vanskelig trekke: Her er det vanske-
lig å kjøre veldig fort. Løypa tillater 
ingen feil, inneholder ingen bratte 
heng, men tvert i mot masse gli' og 
hocke. Kompresjonen kan kanskje 

NORSKE UTFOR-SEIRE 
I den alpine verdenscupen har norske kjørere nå vunnet tilsam-
men 27 renn, seks av dem i utfor. Atle Skårdal var på toppen i fem 
av dem, senest i kanadiske Whistler Mountain i  februariår. Kjetil 
Andre Aamodt er den norske alpinisten som har vunnet flest 
verdensøup-renn, tilsarnmen syv. Men bare Skårdal og Erik Håker 
har triumfert i utfor. Her er de seks triumfene. 

17.12.78 
20.01.90 
17.03.90 
15.12.90 
15.03.91 
27.02.93 

Erik Håker 
Atle Skårdal 
Atle Skårdal 
Atle Skårdal 
Atle Skårdal 
Atle Skårdal 

Val Gardene, Italia 
Kitzbilhel, Østerrike 

Åre, Sverige 
Val Gardene, Italia 

Lake Louise, Canada 
Whistler Mountain, Canada 

En eneste norsk jente har vunnet et verdenscup-renn; 
Merete Fjeldavlie vant super-G i Vail i februar i fjor. 

være litt ekkel, men ikke verre enn 
at tankene unngår avsporing. 

Atle husker de fleste utforløype-
ne sine nokså nøyaktig. Han har 
sett dem, konsentrert seg om dem 
og kjørt dem. Han kan dem utenat, 
gjerne i drømme. Nå kjører han 
verdenscup på niende året, skjønt 
et år skadet i fratrekk utgjør åtte. 
Det blir rundt regnet åtti utforrenn. 

Er sterkere 
- Jeg har ikke funnet på noe spesi-

elt, og ikke noe nytt denne seson-
gen. 

Atle titter ut av hodet sitt og 
hevder at det gamle, gode, holder 
bra. - Jeg føler meg sterkere. Jeg har 
bygget meg opp. 

Han mener selv å ha kommet seg 
et skritt videre som utforkjører, 
men kanskje ikke i super-G, og han 
kjenner det på selve kjøringen. 
-Kneet er omtrent som i fjor. Jeg 
belaster det hele tiden for mye til at 
det kan bli helt bra. 

Spørsmål omkring kneet til Atle 
Skårdal er for et pliktløp å regne. Til 
det har han vært for ofte under 
kniven og besvart for mange spørs-
mål til at gammelt nytt blir en 
brødfersk nyhet. Skaden er to år 
gammel om ikke så mange ukene 
(11. januar), og skriver seg fra Gar-
misch-Part enkirchen. 

- Jeg har ikke planlagt livet mitt 
spesielt langt. 

Atle Skårdal blir rent filosofisk. 
Tilstår overfor fotografen at han 
har «fått kavring av Bergesen» fordi 
sponsornavnet ikke har kommet 
ofte nok frem på bildene av ham. 
Han skal nok gjøre sitt til at Berge-
sen blir profilert, og regner med at 
karri&en vil vare noen år til. 

Han har heller ikke planlagt noen 
biografi, selv om han fremkommer 

med sterke tall og meninger i boken 
til kollega Gry Woxholt. Grunnløn-
nen på halvannen million kroner før 
bonus har han seg selv å takke for: 
Leste ikke manus før det ble sendt 
til trykking. Men forholdet til lign-
ingssjefen hjemme i Lunde skal 
fremdeles være det aller beste. 

- 20 sider om meg holder . . 

ski 

LUFTIG: Han tri-
ves, Atle Skår-
dal, når det blir 
luftig - gjerne 
luftigere enn de 
fleste av oss fo-
retrekker. Der-
for likte han seg 
nok godt under 
dette kontroller-
te spranget i OL-
løypa på Kvitfjell 
i forrige sesong. 

Rekordhastigheten Atle Skårdal 
kan oppnå underveis ned utforløy-
pa, er i overkant av 150 kilometer i 
timen, målt i Cortina. Kvitfjell om 
noen måneder kan by på rundt 120 
kilometer ut av «Klemma» og ned 
over jernbanelinjen mot mål. Den 
dagen Lillehammer og Kvitfjell byr 
på olympisk super-G, kan samtlige 

tilskuere og fastboende belage seg 
på å feire Atles 28-års dag. 

-Forventningspresset under OL 
på Lillehammer kan bli en belast-
ning, påstår Atle, som ikke ønsker 
noen annen psykologisk hjelp enn 
den han kan skaffe seg selv. Nær-
mest i så måte står landslagssjef 
Dieter Bartsch. 

Utfor er blitt en livsstil for Atle 
Skårdal. Han føler at han er blitt 
utrolig opphengt i denne sporten, 
og kan rett og slett ikke tenke seg 
noe annet. 

- Klart det er dager hvor jeg helst 
hadde kastet skiene vegg-i-mellom, 
satt meg godt til rette i sofaen, tatt 
en pils og masse god mat. Men det 
hadde ikke vart lenge. 

Atle gjesper på ny. Det er da også 
mange timer siden han sto opp og 
kastet seg ut i en ny dag. 

- Dagen min starter ved syv-ti-
den. Frokost og ut til oppvarming 
ved åtte-tiden. Først j onglerer vi litt 
med tennisballer for å skjerpe ap-
petitten før frokost. Besiktigelse av 
løypa og så enda mer oppvarming 
frem til fem minutter før start. 

På dette tidspunkt, fem minutter 
før start, er gjerne TV-bildene på 
lufta. I eller utenfor bildet tar Atle 
sine siste runder med konsentra. 
sjon. Vet at så snart resultatene 
foreligger, gjenstår det masse styr 
og stell. Blant annet møte med det 
mangehodede trollet kalt pressen, 
og så ettermiddagens barmarkstre-
ning. Middag, video og deretter til 
sengs. Klokken er 21.30, og Atle 
Skårdals øyne blir tunge. 

-Jeg har aldri noen problemer 
med å sove. Jeg drømmer nødven-
digvis ikke om neste dags løp, men 
stort sett om uforklarlige ting. 

Uforklarlige ting eller ikke: Atle 
kontrollerer ikke drømmene sine, 
og følgelig heller ikke kroppen. Fo-
reløpig. TV3 Lørdag kl. 10.55 

4-  - 

OSLO-HIRTSHALS 

Man 
- med julebord 

Ull 1 
M/S CHRISTIAN IV- FLERE SJØMIL FORAN 

Skagerraks sannsynligvis beste julebord serveres 
ombord i M/S Christian IV. Pris inkl. jule-
bord, frokost og koldtbord fra kr. 550,-
(fred. fra kr. 750,-). Spesialpris for grupper 
(fra 10 personer.) Avgang fra Hjortneskaia 
mand.-fred. kl. 19.30. Sønd. kl. 09.30. 
20-års aldersgrense uten foresatte. 
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Kunne vært 
litt frekkere 
Val d'Isere 
(VARDEN) -
Sjetteplass her i Val 
d'Isere er som det 
pleier å være. Jeg 
kunne nok vært litt 
frekkere, men er 
veldig godt fornøyd. 
Atle Skårdal jublet, om ikke 

hemningsløst, så ihvertfall litt 
etter sjetteplassen i Val d'Is-
eres super-G-løype søndag for-
middag. Med en rimelig lett 
løype ble marginene små. 
Tretten alpinister innenfor se-
kundet forteller det meste om 
situasjonen i toppen. 

Tøff lørdag 
Lørdagen ble forferdelig tøff 

for de norske gutta, Først ble 
utforrennet avlyst, så kom me-
lingen om at slalomtrener Ales 
Gartner var død. - Klart det 
var et sjokk for oss alle, men 
vi bestemte oss for å gjøre det 
beste ut av situasjonen og det 
klarte vi. Tre blant de seks 
beste har vi ingen grunn til å 
være misfornøyde med sier 
Atle. Han trengte hele lørda-
gen og søndags formiddag 
også for å omstille seg til Su-
per-G-rennet. 

- Når du går å venter på ut-
forrennet og så får beskjed om 
at det er avlyst, og deretter får 
beskjed om at Ales er død 
kommer det naturlighvis en li-
ten nedtur. Da er det viktig å 
omstille seg, konsentrere seg 
fullt og helt om det nye som 
skalskje, slappe skikkelig av 
og etter beste evne forsøke å 
ha det godt med seg selv. 

ARNT 
LUNDSHOLT 
(tekst) 

Fra start nummer ti kjørte 
ktle ned til femte beste tid. På 
startnummer 28 kom Gunter 
Mader som kjørte fortest av 
alle. Han sendte Skårdal en 
plass ned på lista. Lundehe-
ringen var ikke misfornøyd av 
den grunnen. - Nei dette her 
var faktisk veldig bra fra min 
side. Jeg kjørte ikke feilfritt, 
men det er bare en feil, etter 
femten-tjue sekunder jeg hus-
ker i farten. Den betød imid-
lertid ikke allverden for tiden i 
mål. Det eneste som hadde 
gjort noen forskjell ville vært å 
ta større sjanser, kjøre på kan-
ten av det mulige hele tiden. 
Det er dette siste lille jeg 

mangler akkurat nå. Hvordan 
jeg skal få det ut vet jeg ikke 
men det kommer nok sier Atle 
Skårdal. 

Et par timer etter rennet i 
Val d'Isere var Skårdal over 
alle hauger. Strake veien til ut-
fortrener Dieter Bartschs 
hjemby, Mutters. Der ligge ut-
forgutta frem til tirsdag. Da 
settes kursen for Val Gardena. 
Der trives Atle veldig godt. 
Har vært på pallen der flere 
ganger tidligere. 

-Klart jeg gleder meg til 
ValGardena. Starten her i Val 
d'Isere, med Super-G istedet-
for utfor var greit nok. Utford-
ringene i Val Gardena blir 
dermed et nytt trinn på stigen 
mot de enda vanskeligere løy-
pene senere i vinter. At jeg har 
stått på toppen av seierspallen 
i Val Gardena tidligere legger 
et lite ekstra press på meg. Det 
passer bra. Jeg har litt å gå på 
og tør sannsynligvis slippe løs 
alt som er i Val Gardena sier 
Ajle Skårdal. 

2. PLASS: Kjetil Andre Aamodt (venstre) fikk en fin 2. plass søndag. I 
midten vinneren Mader og treeren Moe. (NTB-foto) 

FREKKERE: Kunne vært litt frekkere, men tross alt fornøyd med 6. plassen sa Skårdal etter rennet..
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SJETTE: Atle Skårdals sesongdebut endte i sjetteplass i Super-G. — Jeg kjørte ikke frekt nok med tanke på seier, sier utforspesialisten. 

I 

FOTO: RUNE SÆVIG 

KE FREKK NOK 
...men Skårdal gråt ikke over sjetteplass 
VAL D'ISERE: Tredje 
beste nordmann i 
Super-G.- premieren på 
sjetteplass. Atle Skårdal 
gråt ikke over innsat-
sen, men følte at det 
kunne gått fortere. 
— Jeg kjørte ikke frekt 
nok. Det lille ekstra du 
må føle for å kunne vin-
ne. 

Den risikoen Skårdal snakker 
om, kommer ikke sånn uten 
videre. 

— Det er ørsmå marginer. Vur-
deringene må gjøres så kjapt at 
du ikke kan tillate deg en hun-
dredels konsentrasjonssvikt. 

Atle føler likevel ikke at han 
har kjørt noe halvdårlig renn. 

— Jeg hadde ingen dårlig 
følelse. Jeg holdt linja fint, men 

det gikk altså ikke fort nok, sier 
Atle som var 67 hundredeler 
bak seirende Gunther Maler. 31 
hundredeler manglet på Tommy 
Moes tredjeplass i Val d'Isere, 
som viste seg fra sin solskinns-
side søndag. 

— Konkrete feil? 
— Ikke noe å snakke om, men 

jeg tapte kanskje et halvsekund 

da jeg kom for rett på en port i 
det nederste partiet. Men slik vil 
det være for de fleste, og når så 
lite skiller som i Super-G. er det 
de som gjør færrest feil og våger 
mest som vinner, fastslår Skår-
dal. 

Ipet, har 
Kristian 

e andre 
. Jeg er 
dd mye 
-leiren. 
- laget, 

— For meg var Ales en helt spe-
siell person, og i ettertid er det 
spesielt å tenke på at han den sis-
te tida har vært spesielt glad. 
Flokene som eksisterte rundt 
laget for et par år siden, har også 
løst seg opp. Den gode stem-
ningen bare understreket opti-
mismen Ales bragte med seg. Så 
seint som i USA og Canada. 

Suksesstreneren Ales Gartner, 
ble i følge Furuseth aldri blendet 
av de norske framgangene. 
— Jo mer suksess han fikk, desto 
mer ydmyk ble han. Slik var 
Ales Gartner - en enstående per-
son, fastslår Ole Kristian Furu-
seth som sjøl endte på 63. plass. 

Som ikke fant noen grunn til å 
dvele ved den utsatte utforkon-
kurransen. 

— Vi ble informert allerde 
klokka 07.30 lørdag morgen om 
avlysningen. Det ble langt tøffe-

re da vi vi fikk meldingen om 
Ales Gartners tragiske dødsfall å 
forholde oss til. 

Rolig 
Fartsspesialistene reiste omtrent 

FORTVILET: Ole Kristian Furuseth har de siste seks årene lært Ales 
Gartner å kjenne som proff trener og god venn. Han tok dødsbudskapet 
hardt. 

direkte fra Super-G.-konkurran-
sen til roligere omgivelser i 
Mutters i Østerrike. 

— Hos Dieter Bartschs fami-
lie får vi fantastisk forpleining. 
Et par dager med barmarkstre-
ning der vil gjøre oss godt, 
mener Atle som sammen med 
Lasse Arnesen og Asgeir Lin-
berg drar videre til Val Gardena 
og Italia tirsdag ettermiddag. 

Der venter nå to 
utforkonkurranser. Det utsatte 
rennet går der fredag, mens 
Grødens spesialrenn kjøres lør-
dag. 

Pengelotteriet 
Trekning 1041 - 11 desember1993 

1premie 443169 
• kr 149.850 

Alle lodd som ender på: 

2. premie 9585 Kr. 10.000,-

3 . ip<rre. ni; e. 0 0 0 , - 4197 
4• premie 136 - r kr. 500,- 

5. 
pre
Kr.mie250,- 982 
pre6. Kr. 50,- 

50,- 25 - 26 
35 - 36 - 51 

Neste trekning 57 - 73 - 78 
26. desember 82 - 83 - 94 
1993 
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VAL D'ISERE: Atle Skår-
dal svever mot knallblå 
himmel. Vinner det nors-
ke utforesset de fem 
klassikerne i årets farts-
sirkus, venter en jackpot 
fra himmelen på 10 

STORE PENG-
ER: Atle Skårdal 
jager store penger i 
utforklassikerne i 
vinter. En million dol-
lar er imidlertid i det 
blå uten norske fart-
sess på toppgear 
under treninga fre-
dag. 

FOTO: RUNE SÆVIG 

emmen da må det kre jøs hedre enn på gårsdagens trening 
re bokstavelig talt helt i det blå, 
men norske «lusekjørere» trykker 
hardere på gassen når det gjelder. 
18, 27, 31 og 32 er ikke deler av 
den siste Lotto-rekka, men de fire 
beste norske treningsresultatene i 
går. 

Omslaa 

Uten glistrekkene på toppen, 
blir det en trase som favoriserer 
en angrepsalpinist som Skårdal i 
sterkere grad. Det vil også to om-
ganger gjøre, hvis utforen starter 
fra SuperG-løypas åpningspunkt. 

— Kan du vinne i dag med full 
løype? 

N 

det ikke mulig å ta tilbake alt i et 
jafs i denne traseen. 

Skivalg avgjør 
Skivalget blir avgjørende for 
Skårdal & co. 

— Jeg overlater alt til Hans, fast-

slår Atle og gir som vanlig servi-
cemann Ramelmuller full tillit på 
det punktet. Gårsdagens eksperi-
mentering betyr at Skårdal går litt 
usikker til start i dag. 

— Jeg innrømmer at jeg gjerne 
skulle hatt en gjennomkjøring 
11 1 T1,1,-a nå nrnnn av elda man 

treninga, slått med 2,44 sekunder 
av bestemann Patrick Ortlieb i 
går. 

— Det er mye. Den forskjellen 
er ikke utjevnet med å knipse i 
fingrene. Men justeringer kan gjø-
re mye i forhold til resten. 

- Tota 
'grunn 
beskt' 
Winge 

og holder døra åpen for en norsk 
dag i de franske alper. 

På veien mot 10 millioner fin-
nes det bare plass for seirer. 
Bonusen utlovet for gevinster i 
Val d'Isere, Val Gardena, Gar-
misch, Kitzbuhel og Wengen fra 

VAL D'ISERE: 
Thorsen riste 
hodet. Ikke ol 
gens trening; 
men over do 
ne fremsatt II, 
den siste uka 
— Det er så usaki 
hodet går an, sii 
blir framstilt sort 
med lår tjukke so 

— Det siste vis( 
sikt de involverte 
av gutta med min 
hele alpinsirkus( 
sarkastisk til TA. 

Vrede 
Helmut Girardell 
den norske alpin: 
alvor etter løsmu 
de norske fremg 
nesten like uspor 
påstandene, som 
fastslår Thorsen. 

— Mannen hat 
trening, mener 
Utfortrener og 
norske laget. 

— Kan dopingp 
norske laget før

— Ikke så lenge 
har kommet nå, 
kommet rett i for] 
de gjort det, men 
sen liker uansett i 
koblet til oppslag 

— Det er ikke n 
du har trent et h 
naturlige metode 

Ofte testet 
— De skulle vissi 
testet, sier Atle S 
har jeg blitt teste 
andre gutta har il 
mindre hyppig, 
vil Skårdal og T 
det de skal. Kjør 

— Dopingankl 
på total uvitenh( 
kunnskap om 1 
Kort sagt usport 
gen. 



Fredag 17. desember 1993 ~ben - Sport 

Godt å være "hjemme"! 
Val Gardena 

Arnt W. Lundsholt 
(tekst ) 

Val Gardena 
(Varden): - Godt å 
være "hjemme" igjen. 
Her kan jeg hoppe og 
sprette så mye jeg 
orker. 

Sier Atle Skårdal. Med 
"hjemme" mener han Val 
Gardena. Her har han vunnet 
tidligere, og her har han i til-
legg en tredjeplass å se tilbake 
på. Onsdag kjørte utforgutta 
treningsomgang. For Atle gikk 
det tålig bra. Han hadde nien-
de beste tid, men som vanlig 
var det litt lusekjøring de siste 
metrene. - Det er ingen vits i å 
vise frem det jeg er god for al-
lerede på onsdag, sier han til 
Varden. 

Forandringer 

- Løypa i Val Gardena er litt 
annerledes i år enn tidligere, 
men det går fortsatt an å 
sprette litt i hoppene her. Det 
passer meg utmerket. Løypa 
har noen utfordringer, som 
jeg liker veldig godt, og den er 
litt lengre enn tidligere. Star-
ten er der den alltid har vært, 
men noen av svingene er gjort 
litt videre, og dermed får vi 7-
8 sekunder lengre nedfart. 
Onsdag kjørte jeg på rundt 
2,10. Det er ti sekunder sakte-
re enn det jeg kjørte, da jeg 
vant her for to år siden, sier 
Atle. 

Lett å huske 

Tiden fra dengang er lett å 
huske. Atle kjørte på nøyaktig 
på to minutter, noe som den-
gang bare var et halvsekund 
bak løyperekorden i bakken. 

Atle har ingen planer om å 
slette denne rekorden, fordi 
løypa er' lengre, og fordi fører 
både onsdag og torsdag var 

GLEDER SEG: Atle Skårdal er på plass i Val Gardena, og han gleder seg til dagens utforrenn. 

veldig trått. - Det gikk ikke 
særlig fort, noe nysnøen var 
årsak til. 

Torsdag fikk ikke gutta kjøre 
i det hele tatt. Da lavet snøen 
ned og gjorde forholdene helt 
umulige. I tillegg til snøværet 
tordnet og lynet det uhyggelig 
mellom fjellene. 

- Men fredag og lørdag blir 
det flotte forhold, lover Atle. 
Han vet hva han snakker om 
når det gjelder Val Gardena. 
Her føler han seg nesten som 
hjemme, og alle innfødte ita-
lienere med litt selvrespekt tar 
av seg lua, når Skårdal går for-
bi dem på gata. 

Sen start 

Også alpinistene har fått sine 
forandringer i år. Tidligere 
kunne de femten kjørerne i 
første pulje trekke startnum-
mer etter en bestemt rekkeføl-
ge. Nå er det tallet utvidet til 
de tredve beste. Franz Hein-

zer fra Sveits har førstevalget, 
Atle har annetvalg. Onsdag 
valgte Heinzer startnummer 
20 i treningsomgangen, Atle 
valgte 25. 
- Jeg tar det samme start-

nummeret i rennet fredag, og 
hvis det går bra, velger jeg et 
sent startnummer i rennet lør-

dag også ihvertfall hvis for 
holdene blir som de har vært 
de to siste dagene. Da kan det 
være en fordel å kjøre med et 
sent startnummer, sier em 
strålende opplagt Atøe Skår 
dal, som bare trente lett i 
svømmebassenget torsda 
kveld. 
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GOD JAN EINAR: 
— Et meget godt løp 
som jeg er svært 
fornøyd med. Små 
detaljer kan gjøres 
bedre gjennom hele 
løypa, men stort sett 
så var dette noe av 
det beste jeg kunne 
vise, sa Jan Einar 
Thorsen. En mulig 
plass på pallen ble 
til 9. plass på grunn 
av værforholdene, 
men: — Slikt skjer. 
La oss håpe vi ikke 
opplever det igjen. 
Utforkongen Atle 
Skårdal var i 
galgenhumør etter 
parodi-rennet: — Ikke 
mye å slenge ræva i 
taket for, sa 
telemarkingen etter 
sitt løp. Han ble 
nummer 32. (Foto: 
Arnt E Folvik) - 

Bare tøy i utforstarten 
Av AGE DALBY 

VAL GARDENA 
(Dagbladet): Et 
latterlig utfor-
renn hvor alt ble 
snudd på hodet. 
Det eneste nor-
male var at Alp-
honse Gomis fra 
Senegal ble sist, 
drøyt 29 sekun-
der bak nest sva-
keste løper, Nils 
Linneberg fra 
Chile. 
Verdenseneren 
Franz Heinzer delte 
58. plassen med 
Giinther Mader. Re-

gjerende verdens-
mester Urs Lek-
mann ble nummer 
64. 

Dermed er det 
meste sagt om gårs-
dagens 3446 meter 
lange ferd. Seson-
gens andre ver-
denscuprenn går i 
samme løype i dag. 

Med start num-
mer 66 feide totalt 
ukjente Markus Fo-
ser fra Liechten-
stein over mål på 
beste tid. Den 27 år 
gamle mekanike-
ren, som aldri har 
tatt poeng i ver-
denscupen tidlige-
re, lyktes med alt. 

Takket være 
vindstille vær i den 

øverste delen av lø-
ypa var knallsensa-
sjonen et faktum. 

Tidligere er Foser 
mest kjent i sitt lo-
kalmiljø fordi han 
nesten slo seg ihjel 
på en østerrisk is-
bre for tre år siden. 

Fosers ferd ned-
over Val Gardena-lø-
ypa endrer reglene 
til dagens renn. Det 
ble bestemt på lag-
ledermøtet i går 
kveld. 

I dag starter 
alle løperne med et 
tidsintervall på ett 
minutt og førti se-
kunder. 

PS: I dag er det 
meldt sol og vind-
stille vær. 


